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Wisła, zwana także „Perłą Beskidów”, to niezwykle malownicza miejscowość turystyczno-wypoczynkowa 
położona blisko granicy z Republikami Czeską i Słowacką, otoczona szczytami górskimi, z których najwyższym 
jest Barania Góra (1220 m n.p.m.). To stąd bierze początek królowa polskich rzek – Wisła i to właśnie stąd 
pochodzi jeden z największych polskich sportowców wszechczasów – Adam Małysz. Już od niemal początku  
XX wieku Wisła przyciąga liczne rzesze turystów oferując nie tylko czystą wodę, powietrze i góry, ale także 
bogatą historię, kulturę i tradycję. 

Aktywnie wypoczywający w Wiśle mają do dyspozycji ponad 150 km szlaków turystycznych o różnym stopniu 
trudności, przystosowanych do turystyki pieszej oraz kolarstwa górskiego. W sezonie zimowym można skorzystać 
z 14 wyciągów narciarskich, w tym siedmiu kanapowych, oraz tras do narciarstwa biegowego na Kubalonce. 
Latem czynnych jest pięć kolei linowych. Dodatkowo do dyspozycji gości jest nowoczesny Park Wodny „Baseny 
Wisła”, oferujący wiele atrakcji, zapewniający doskonałą rozrywkę oraz relaks. Ponadto dostępne są pływalnie 
kryte, takie jak Aquapark „Tropicana” w Hotelu Gołębiewski oraz basen w Hotelu Stok, a także korty tenisowe  
i boiska sportowe (m.in. OS „Jonidło”, OS „Start”, kompleksy boisk „Orlik”).

Turyści nastawieni na zwiedzanie skarbów kultury 
również nie będą zawiedzeni. Mogą tu zobaczyć 
Rezydencję Prezydenta RP, Zameczek Myśliwski 
Habsburgów, liczne muzea i galerie, zabytkową 
wylęgarnię pstrąga, wiadukt kolejowy w Łabajowie 
oraz miejsca związane ze znanymi mieszkańcami Wisły, 
m.in. Skocznię im. Adama Małysza.

By poznać niezapomniane smaki regionalnej, 
wiślańskiej kuchni warto wybrać się do jednej z wielu 
karczm lub restauracji, które oprócz wielu ciekawych 
i tradycyjnych dań oferują także wspaniałą ciepłą 
atmosferę. O ogromnej atrakcyjności „Perły Beskidów” 
świadczy gościnność i otwartość jej mieszkańców – 
upartych, lecz życzliwych i pracowitych górali.

Na gości przybywających do Wisły czeka bardzo różnorodna baza noclegowa, którą stanowią liczne hotele, 
domy wczasowe, pensjonaty, gospodarstwa agroturystyczne i kwatery prywatne. Wiele z nich należy do naszej 
organizacji.

Niniejszy folder prezentuje członków Wiślańskiej 
Organizacji Turystycznej, skupiającej wiślańskich 
przedsiębiorców, wspólnie działających na rzecz promocji 
i rozwoju miasta Wisły. Są to obiekty noclegowe, firmy 
przewozowe, obiekty gastronomiczne, firmy oferujące 
sporty ekstremalne i inne. Członkiem stowarzyszenia jest 
również Miasto Wisła.

Serdecznie zapraszamy do Wisły.
Tutaj można znaleźć wszystko, czego

potrzebuje dusza i ciało, aby wypocząć.
Do zobaczenia!
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 Wiślańska Organizacja Turystyczna, która opracowała i wydała dla Państwa niniejszy folder, działa 
nieprzerwanie od 2007 roku, zrzeszając blisko 60 podmiotów z branży turystyczno-hotelarskiej z terenu Wisły. 
Naszym głównym celem jest promocja miasta oraz wspieranie lokalnych przedsiębiorców, tworzenie 
i rozwój oferty turystycznej o wysokim standardzie, integracja środowiska branżowego.

 Wiślańska Organizacja Turystyczna aktywnie realizuje swoje zadania m.in. poprzez udział w targach 
turystycznych, wydawnictwo materiałów promocyjnych, organizację wydarzeń i szkoleń oraz skuteczną 
współpracę z samorządem lokalnym.

 W ciągu 15 lat działalności Wiślańska Organizacja Turystyczna zrealizowała wiele wartościowych 
projektów,  m.in.: utworzyła Szlak Niedźwiadka, zorganizowała sporo imprez i wydarzeń kulturalnych, 
uruchomiła interaktywną witrynę w oknie Informacji Turystycznej w centrum Wisły. W odpowiedzi na 
wprowadzenie uchwały krajobrazowej w Wiśle nasze stowarzyszenie stworzyło kampanię #odsłaniaMYWisłę. 
Celem przedsięwzięcia było zwiększenie świadomości dotyczącej estetyki przestrzeni publicznej oraz 
zachęcenie przedsiębiorców i mieszkańców do uporządkowania reklam i szyldów. Działania podjęte w ramach 
kampanii miały na celu odsłonięcie piękna miasta ukrytego dotąd za nadmiarem nieuporządkowanych 
nośników reklamowych. Dzięki lokalnemu prawu i zaangażowaniu całej wiślańskiej społeczności efekty te 
widoczne są na każdym kroku – przestrzeń miejska w Wiśle stała się bardziej estetyczna i przyjazna zarówno 
dla mieszkańców, jak i turystów.
 
 Organizacja stanowi ważne ogniwo w rozwoju turystyki w Wiśle, dając swoim członkom realny wpływ 
na kształtowanie oferty miasta oraz dostęp do profesjonalnych narzędzi promocji. Dzięki zaangażowaniu 
Wiślańskiej Organizacji Turystycznej, miasto Wisła umacnia swoją pozycję jako jedno z najatrakcyjniejszych 
miejsc wypoczynkowych w Beskidach.

tel. 33 855 34 56

biuro.wot@wisla.pl 
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Folder, który trzymają Państwo w rękach, stanowi doskonałe źródło 
informacji dla osób, które planują lub już rozpoczęły swój pobyt w Wiśle. 
Prezentujemy w nim siedem odsłon Wisły wraz z opisami atrakcji, które 
warto odwiedzić. Zostały one podzielone tematycznie według kategorii, 
które najlepiej oddają charakter miasta: Kropla natury, Tradycja i folklor, 
Śladami Adama Małysza, Dziecięcy świat, Wehikuł czasu, Aktywnie  
i ekstremalnie oraz W Beskidzkiej 5.

Korzystając z naszego przewodnika, łatwo odnajdą się Państwo w mieście 
i odkryją miejsca pełne atrakcji, które zapewnią interesujący i przyjemny 
wypoczynek. Szczególnie polecamy je rodzinom z dziećmi, ponieważ ich 
radość często jest kluczem do udanego urlopu.
Zapraszamy także do zapoznania się z ofertą przedsiębiorców z Wisły, 
którzy proponują noclegi w obiektach o wysokim standardzie, wyśmienitą 
kuchnię oraz miłą i profesjonalną obsługę. W swojej ofercie mają także 
ekstremalne atrakcje i inne usługi niezbędne podczas wypoczynku. 
Szczegółowe informacje znajdują się w drugiej części folderu.

PRAKTYCZNE INFORMACJE
Wisła jest dobrze skomunikowana z wieloma miastami w całym kraju – 
bezpośrednio z Bielskiem, Katowicami, Krakowem, Warszawą i innymi. 
Doskonałym rozwiązaniem jest korzystanie z dynamicznie rozwijających 
się Kolei Śląskich, które dysponują coraz nowocześniejszym taborem 
oraz sukcesywnie rozszerzają rozkład jazdy. Dodatkowo bliskość portów 
lotniczych w Katowicach, Krakowie oraz czeskiej Ostrawie umożliwia 
szybkie i wygodne podróżowanie samolotem.
Informacja Turystyczna, działająca przy wiślańskim rynku oraz w Centrum 
Przesiadkowym, to miejsca, gdzie otrzymają Państwo niezbędne materiały 
informacyjne i promocyjne dotyczące Wisły i okolic.
Można tu także zakupić oryginalne pamiątki z logo miasta, wypożyczyć 
rower, przechować bagaż oraz zarezerwować nocleg w komfortowym 
Apartamencie Miejskim.

Kropla natury

Tradycja i folklor

Śladami Adama Małysza

Dziecięcy świat

Dawno temu w Wiśle 

Aktywnie i ekstremalnie

W Beskidzkiej 5

Centrum Informacji Turystycznej

Pl. B. Hoffa 3
tel. 33 855 34 56
tel. 791 400 485

informacja@wisla.pl | wisla@slaskie.travel

www.wisla.pl     |     www.noclegi.wisla.pl

Informacja Turystyczna
w Centrum Przesiadkowym

ul. 1 Maja 69
tel. 791 400 625

informacja@wisla.pl
wisla@slaskie.travel
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Wisła, nie tylko z powodu swojej nazwy, nierozłącznie związana jest z tematem wody, która bezsprzecznie od 
samego początku jej istnienia wpływa na rozwój miasta, jego charakter i krajobraz. To tu rozpoczyna swój 
bieg królowa polskich rzek, spływając swoimi krystalicznie czystymi strumieniami ze zboczy Baraniej Góry. 
Jej potoki, czasami rwące, czasami leniwie płynące między kamieniami i głazami, dają nie tylko schronienie 

pstrągom, ale również są malowniczym miejscem dla wypoczynku podczas górskich wędrówek.

Pomnik Źródeł Wisły

Wisła, ul. Olimpijska

Pomnik symbolizuje rzekę łączącą wszystkie ziemie 
polskie – od gór do morza. Rzeźba przedstawia postać 
dziewczyny z naręczem kwiatów, umieszczoną na cokole 
nad basenem. Została ona wykonana na wzór dzieła  
prof. Konstantego Laszczki z 1936 r. Niestety, podczas drugiej wojny 
światowej Niemcy zniszczyli rzeźbę, którą po usunięciu z kamiennego 
cokołu, przeznaczyli na przetopienie.
Tuż obok rośnie Dąb Wolności – drzewo zasadzone przez Prezydenta 
Bronisława Komorowskiego 13 czerwca 2014 r., symbolizujące 25 lat 
wolności w Polsce. W kraju zasadzono 25 takich dębów.

Wycieczki do obszaru źródliskowego Wisły – trzy trasy:
Czarna Wisełka: rozpoczynając od parkingu przy ul. Czarna Wisełka spacerem idziemy wzdłuż potoku Czarnej Wisełki, 
szlakiem czarnym i czerwonym w kierunku Izby Leśnej, schroniska na Przysłopiu i szczytu Baraniej Góry. Izba Leśna została 
zmodernizowana w 2013 roku i obecnie wyposażona jest w nowoczesną, multimedialną wystawę prezentującą gatunki 
roślin i zwierząt, które można spotkać na trasie Ścieżki Przyrodniczej Barania Góra. W obiekcie można również zapoznać się  
z problemami ochrony lasu, m.in. dotyczącymi zamierania świerków, a także obejrzeć makietę poświęconą turystyce.

Biała Wisełka z Kaskadami Rodła: dojeżdżamy do parkingu przy OSP Wisła Czarne i szlakiem niebieskim wędrujemy doliną 
Białej Wisełki do Kaskad Rodła i dalej w kierunku szczytu Baraniej Góry. Obie trasy można połączyć w pętlę (czas przejścia 
6-8h), która jest dobrze oznakowaną i opisaną Ścieżką Przyrodniczą Barania Góra, mającą na celu zapoznanie turystów  
z walorami przyrodniczymi Beskidów. Barwne tablice zwracają uwagę 
na osobliwości przyrodnicze, a także pokazują wpływ człowieka, w tym 
pracę leśników, na wygląd i funkcjonowanie lasu. Ścieżka Przyrodnicza 
Barania Góra przebiega przez rezerwat przyrody Barania Góra, który jest 
objęty ochroną ścisłą. W rezerwacie przyrody można poruszać się jedynie 
wyznaczonymi szlakami turystycznymi.

Wędrówka do źródeł Potoku Malinka jest z pewnością jedną z najbardziej 
atrakcyjnych widokowo tras w Wiśle. Parkujemy samochód pod wyciągiem 
Cieńków, którym możemy wyjechać na Cieńków Niźni. Tu zaczyna się nasza 
wędrówka żółtym szlakiem przez Cieńków Wyśni, dochodząc do szlaku zielonego 
kierujemy się na Malinowską Skałę i w połowie trasy odbijamy w lewo do źródeł 
Potoku Malinka.



Tężnia solankowa na dachu Wisły - 
Skolnity SKI & BIKE PARK

przy górnej stacji wyciągu
To naturalne inhalatorium zlokalizowane jest przy 
górnej stacji kolei linowej Skolnity. Po umieszczonych 
w konstrukcji gałęziach tarniny spływa solanka – 
mineralna woda bogata w jod, wapń, brom, magnez, 
potas, żelazo, sód i inne mikroelementy. Solanka 
parując tworzy w powietrzu aerozol, który podczas 
oddychania wnika do dróg oddechowych oraz skóry  
i wspomaga leczenie schorzeń dróg oddechowych, 
wzmacnia odporność, poprawia jakość snu, działa 
relaksująco i antystresowo.

Staw na „Jonidle”

Wisła Nowa Osada
Ten zmodernizowany teren to kolejne 
atrakcyjne miejsce do spędzania 
wolnego czasu w Wiśle. Molo z okrągłym 
podestem na środku stawu to doskonałe 
miejsce na spacer i zdjęcia. W pobliżu 
znajduje się również ścieżka zdrowia, 
trasy rolkowe, boiska, korty tenisowe 
oraz trasa rowerowa, biegnąca wzdłuż 
rzeki Wisły.

Wodospad na Wisełce 
Wisła Czarne

Piękny, ośmiometrowy, sztucznie zbudowany 
wodospad jest szczególnie urokliwy przy 
podwyższonym stanie wody. Został  zbudowany 
w latach 50. XX wieku, spiętrzając wody potoku 
Wisełka. Wodospad potocznie nazywany jest  
wiślańską Niagarą. 
Warto zwrócić uwagę na interesujące elementy 
konstrukcyjne, takie jak przepławki - sztuczne 
progi umożliwiające rybom pokonanie zapory  
i swobodne poruszanie się w górę rzeki.

Bar Wisełka (sugerowane miejsce na obiad)
ul. Czarna Wisełka 1, Wisła, tel. 501 521 323,

Jezioro Czerniańskie – Wisła Czarne
Zbiornik wodny, o powierzchni 35 hektarów z zaporą 
o wysokości 36 metrów, powstał pod koniec lat 
sześćdziesiątych, kiedy to postanowiono spiętrzyć wody 
Białej i Czarnej Wisełki. Jezioro Czerniańskie prócz swych 
funkcjonalnych właściwości, stało się malowniczym 
elementem krajobrazu beskidzkiego, a zarazem idealnym 
miejscem do zdjęć. Ponieważ jest ono zbiornikiem wody 
pitnej, w jeziorze nie wolno się kąpać, ani też uprawiać 
sportów wodnych.
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Wisła może pochwalić się bogatą historią związaną z obyczajami, kulturą i sztuką regionalną 
kultywowaną po dzień dzisiejszy. Czy wiadomo jednak skąd pochodzą liczne drewniane chaty bez 
komina? Co to są skize i tyniny? I dlaczego tak wielu artystów umiłowało sobie ten region? Odpowiedzi są  

w zasięgu ręki - w miejscach oddychających tradycją.

Muzeum Beskidzkie z Enklawą
Budownictwa Drewnianego w Wiśle

Wisła, ul. Stellera 1 (rynek),
tel. 33 855 22 50, muzeumcieszyn.pl

Muzeum Beskidzkie im. Andrzeja Podżorskiego w Wiśle mieści 
się w zabytkowym budynku karczmy z 1794 roku, który niegdyś 
służył jako schronienie dla wiernych. Od 1964 roku działa tu 
muzeum prezentujące kulturę i folklor górali Beskidu Śląskiego 
– przede wszystkim z terenów Wisły, Istebnej, Jaworzynki, 
Koniakowa i Brennej.
W stałej ekspozycji znajdują się m.in. tradycyjne stroje 
regionalne, narzędzia do obróbki lnu i wełny, sprzęty domowe, 
rzemieślnicze oraz dzieła sztuki ludowej. Oprócz tego muzeum 
regularnie organizuje wystawy czasowe o różnorodnej tematyce.
Warto zwrócić uwagę na unikatowy drewniany folusz z końca 
XIX wieku – maszynę służącą do spilśniania sukna, których 
zachowało się w Polsce zaledwie kilka egzemplarzy.
Bezpośrednio przy muzeum znajduje się Enklawa Budownictwa 
Drewnianego – mini skansen zbudowany w 2010 roku, 
prezentujący tradycyjną architekturę regionu. W skład enklawy 
wchodzą m.in.: kuźnia (gdzie odbywają się pokazy pracy kowala), 
budynek dawnej szkoły, chałupa kumornika z tzw. kurlawym 
piecem, pasterska kolyba z koszorem, pasieka pszczelarska oraz 
zielnik (czynny sezonowo).

Galeria u Niedźwiedzia

Wisła, pl. B. Hoffa 3 (piwniczka 
od strony Parku Kopczyńskiego),

tel. 33 855 17 99

W galerii można obejrzeć kolekcję 
dzieł stworzonych przez członków 
Stowarzyszenia Grupy Twórców 
Wiślanie. Większość prac oraz 
pamiątek można zakupić.

“Stolica Pradziadków” 
Muzeum Wiślańskiej 
Kuchni Regionalnej

Wisła, Chata Olimpijczyka Jasia i Helenki,
 Al. ks. bp. Juliusza Bursche 33

tel. 505 060 504
 www. stolicapradziadkow.pl

Muzeum to, jest wyjątkowym miejscem, które przenosi 
odwiedzających w świat smaków, tradycji i kultury kulinarnej 
przodków. Stanowi żywe centrum dziedzictwa kulinarnego 
regionu. Odbywają się tutaj prelekcje oraz warsztaty kulinarne, 
w trakcie których uczestnicy mogą nie tylko poznać dawne 
receptury, ale i przygotować, a także degustować  potrawy 
regionalne.

Imprezy folklorystyczne w Wiśle:

Tydzień Kultury Beskidzkiej (przełom lipca i sierpnia)
Dożynki – Święto Miodu (przełom sierpnia i września)
Mieszanie owiec na Cieńkowie (maj)



Habsburska osada gospodarcza „U początków Wisły” to wyjątkowe 
miejsce, w którym historia regionu ożywa na nowo. Tworzą ją dwa 
starannie zrekonstruowane budynki – oficyna mieszkalna tzw. służbówka 
oraz masztal czyli stajnia – wiernie odtworzone na wzór zabudowy  
z początku XX wieku, z czasów, gdy Wisła znajdowała się pod panowaniem 
Habsburgów.

Zwiedzanie Habsburskiej osady gospodarczej „U początków Wisły” 
rozpoczynamy w budynku dawnej masztali (A), gdzie mieszczą się 
dwie tematyczne sale ekspozycyjne – poświęcona historii Księstwa 
Cieszyńskiego oraz sala geologiczna. W pierwszej z nich można obejrzeć 
film przybliżający dzieje księstwa, a następnie udać się do części 
geologicznej, gdzie – oprócz map złóż mineralnych oraz gospodarczej 

– prezentowane są eksponaty geologiczne charakterystyczne dla tego 
regionu. W tym miejscu warto zatrzymać się przy interaktywnym 
totemie, który w ciekawy i nowoczesny sposób prezentuje szlaki 
tematyczne – Szlak Geologiczny, Szlak Reformacji, Szlak Habsburgów, 
a także malownicze ścieżki przyrodnicze prowadzące na Baranią Górę 
i do Malinki.

GODZINY OTWARCIA:
poniedziałek-wtorek  nieczynne
środa - niedziela  od 10:00 do 17:00

CENY BILETÓW:
bilet normalny – 15,00 zł
bilet ulgowy (dzieci, młodzież ucząca się, seniorzy 
60+) – 10,00 zł
bilet rodzinny (2+2, 2+3) – 40,00 zł

Habsburska osada gospodarcza 
„U początków Wisły”

Wisła, ul. Czarne 3n i 3p



Po zakończeniu zwiedzania pierwszej części ekspozycji, kierujemy się do 
kolejnego obiektu, przechodząc przez niewielki, urokliwy ogród pełen ziół  
i kwiatów, które uprawiane są w beskidzkich ogrodach. Zwiedzanie 
rozpoczynamy w kuchni zielarki — pachnącej aromatycznymi ziołami, 
które można nie tylko zobaczyć, ale i powąchać. Znajdują się tu 
dawne przybory kuchenne oraz inne ciekawe eksponaty związane  
z codziennym życiem w minionych czasach.
W tak zwanej „służbówce” czeka na nas bogata ekspozycja prezentująca 
m.in. historię beskidzkich lasów, historię gospodarczą Wisły, źródła rzeki 
Wisły oraz lokalną gwarę i legendy. Dowiemy się również, jak Wisła rozwijała 
się jako popularne letnisko.
W kolejnych salach zobaczymy m.in. warsztat góralski z oryginalnym 
wyposażeniem oraz wystawę poświęconą historii i rozwojowi turystyki  
w regionie.

Jedna z sal poświęcona jest wiślańskiej gwarze i lokalnym 
legendom. To przestrzeń stworzona z myślą o dzieciach 
odwiedzających osadę – choć z pewnością zainteresuje również 
dorosłych. Na specjalnie przygotowanym stojaku umieszczono 
słowa w czterech językach: wiślańskiej gwarze, polskim, czeskim 
oraz angielskim. Zwiedzający mogą sprawdzić swoją wiedzę na 
interaktywnym ekranie, rozwiązując quizy językowe. Dodatkową 
atrakcją są kolorowanki inspirowane legendą pt.: „Początki 
rzeki Wisły, czyli o Czarnosze i Białce”, którą można zarówno 
przeczytać, jak i wysłuchać w formie nagrania.

Po wizycie w sali poświęconej gwarze i legendom, kolejnym 
przystankiem na trasie zwiedzania jest sala leśna. Można tu obejrzeć 
krótki film o beskidzkich lasach, poznać dawne narzędzia i przedmioty 
używane przez leśników, dowiedzieć się jak wypalano węgiel drzewny 
w mielerzach. To doskonała okazja, by poznać tajemnice przyrody, 
która od zawsze odgrywała ważną rolę w życiu mieszkańców regionu. 
Dalej zapraszamy do sali multimedialnej, gdzie w ciekawy i przystępny 
sposób przedstawiono historię gospodarczą Wisły. 
Szczególną atrakcją są archiwalne fotografie i pocztówki 
przedstawiające Wisłę z przełomu XIX i XX wieku – prawdziwa 
podróż w czasie, która z pewnością zainteresuje zarówno dorosłych, 
jak i młodszych zwiedzających. 
Na zakończenie odwiedzamy salę turystyczną. To miejsce poświęcone 
początkom turystyki w Wiśle. Można tu zobaczyć dawne przewodniki, 
mapy, plakaty. To tutaj zapoznamy się z przebiegiem szlaku  
pn.: „Śladami drewna, żelaza i ludzi”, którego częścią jest Habsburska 
osada. Interaktywny ekran pozwala odkrywać poszczególne jego 
punkty – po stronie polskiej i czeskiej – co może być świetną inspiracją 
do dalszych wycieczek.

HABSBURSKA OSADA GOSPODARCZA 
„U początków Wisły”
ul. Czarne 3n i 3p, 43-460 Wisła

tel.: 791 400 547
email: hog@wisla.pl
hog.wisla.pl
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Wisła, Ustroń... zostaję dłużej - dostaję więcej

Szczegóły i regulamin akcji: www.rabaty.wisla.pl oraz www.ustron.pl

Informacja Turystyczna
Wisła Otwarta Turystycznie
plac B. Hoffa 3, Wisła
tel. 33 855 34 56, 791 400 485

Miejska Informacja Turystyczna
w Ustroniu
ul. Rynek 2, Ustroń
tel. 33 854 26 53

Drodzy Turyści, 
cieszymy się, że wybraliście Wisłę jako miejsce swojego wypoczynku!  Mamy nadzieję, że spędzicie tutaj wyjątkowy czas, 
korzystając z uroków przyrody, beskidzkiej gościnności oraz bogatej oferty kulturalnej, sportowej 
i rekreacyjnej. 
 Aby uatrakcyjnić Wasz pobyt, wspólnie z naszymi partnerami przygotowaliśmy specjalną kartę rabatową, która 
uprawnia do korzystania ze zniżek na wybrane atrakcje w Wiśle i Ustroniu.
Karta rabatowa to element wspólnej akcji „Wisła, Ustroń... zostaję dłużej – dostaję więcej”, której celem jest promowanie 
dłuższego pobytu w naszych miejscowościach. Karta przeznaczona jest dla osób wypoczywających 
w Wiśle lub Ustroniu, które uiściły odpowiednio: opłatę miejscową w Wiśle lub opłatę uzdrowiskową w Ustroniu. Dzięki temu 
nie tylko wspieracie rozwój naszych miast, ale również możecie skorzystać z atrakcyjnych zniżek na usługi i atrakcje 
turystyczne oferowane przez partnerów akcji.

KARTA RABATOWA

 Zebrane opłaty zasilają budżety miejskie i umożliwiają realizację licznych 
inwestycji, które w widoczny sposób przyczyniają się do rozwoju oferty turystycznej, 
kulturalnej, sportowej i rekreacyjnej – takich jak nowe ścieżki spacerowe i rowerowe, 
wydarzenia plenerowe, rozwój infrastruktury czy działania proekologiczne. Wasz 
wkład realnie wpływa na to, by Wisła i Ustroń stawały się jeszcze bardziej atrakcyjne 
i przyjazne turystom.
Kartę rabatową otrzymacie w swoim obiekcie noclegowym po uiszczeniu opłaty 
miejscowej lub uzdrowiskowej. Aby skorzystać ze zniżek, wystarczy okazać ją 
w miejscach oznaczonych jako partnerzy akcji. Pełną listę miejsc oferujących rabaty 
oraz jej regulamin znajdziecie w ulotce dołączonej do karty i na stronach 
internetowych: www.rabaty.wisla.pl oraz www.ustron.pl.
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Muzeum posiada kolekcję ponad 80 eksponatów 
związanych z historią narciarstwa w Beskidach. 
Znajdują się tu narty z końca XIX wieku i z lat 30. 
XX wieku, rakiety śnieżne zwane „karplami”, a także 
narty Piotra Fijasa i Adama Małysza, na których 
zdobył Mistrzostwo Polski.

Wisła, ul. Wodna 3a (OWS „Zimowit”)
tel. 33 855 15 19

Muzeum Narciarstwa

Kompleks skoczni narciarskich składa się z trzech obiektów o punktach HS-10, HS-20 i HS-40. Pierwsze skocznie  
w centrum miasta powstały w latach 1962-1964 i to właśnie na nich swój pierwszy skok oddał Adam Małysz. Gruntowna 
modernizacja skoczni miała miejsce w 2014 r. Skocznie posiadają ceramiczne tory, igelit oraz system zraszania.

Kompleks skoczni narciarskich w Wiśle Centrum

Aleja została utworzona w 2008 roku dla upamiętnienia otwarcia 
skoczni narciarskiej im. Adama Małysza w Wiśle Malince.
Tworzą ją pamiątkowe tablice wykonane z brązu i umieszczone  
w nawierzchni chodnika. Wszystkie tablice poświęcone są wybitnym 
sportowcom, których życiowe szlaki splotły się z Wisłą.

Wisła Centrum
Aleja Gwiazd Sportu

Pierwszą figurę Adama Małysza wykonało w 2001r. Stowarzyszenie 
Cukierników RP z bloku białej czekolady o wadze 330 kg. Postać, 
miała wysokość 2,5 m i ważyła 180 kg. Nowa rzeźba „Orła z Wisły” 
powstała w warsztacie Creative Pastry Chef Damian Wiśniewski. 
Na jej zrobienie artysta poświęcił 432 godziny i wykorzystał  
135 kg czekolady plastycznej. Obecna rzeźba skoczka z nartami ma 
wysokość 2,90 m i waży z podstawą około 175 kg.

Wisła Centrum,
„Dom Zdrojowy” pl. B.Hoffa

Figura Adama Małysza z czekolady

Będąc w Wiśle koniecznie należy odwiedzić miejsca związane ze znanym jej mieszkańcem, czyli Adamem 
Małyszem, który rozsławił miejscowość na cały świat. Wycieczkę najlepiej rozpocząć od centrum Wisły, 

gdzie zmotoryzowani mogą zaparkować samochód.



Wisła znana jest z bardzo
wielu miejsc związanych z jej
znakomitym mieszkańcem

Nieopodal górnej stacji kolei linowej Cieńków znajduje się 
Ranczo Cieńków, gdzie można zjeść smaczne obiady 

Cieńków 14, 43-460 Wisła
www.ranczo-cienkow.com

Skocznia Narciarska im. Adama Małysza 
w Wiśle Malince

Wisła, ul. Malinka 4, tel. 880 148 371,
www.szczyrk.cos.pl/931/skocznia-narciarska-w-wisle-malince

Skocznia powstała w 1933 r. Po przebudowie została oddana 
do użytku 27.09.2008 r. Uroczystość otwarcia połączono  
z nadaniem jej  imienia Adama Małysza i z pierwszymi zawodami  
na nowej skoczni. 
Obiekt ten jest areną najważniejszych zawodów  
w skokach narciarskich: Pucharu Świata, Letniego FIS Grand 
Prix oraz Pucharu Kontynentalnego. Parametry techniczne: 
punkt konstrukcyjny K-120 m, rozmiar skoczni HS-134 m, 
długość rozbiegu 88,2 m, nachylenie rozbiegu 35°, nachylenie 
progu 10,5°, wysokość progu 3 m, nachylenie zeskoku 34,8°. 
Przez cały rok działa tu winda skośna, którą można wyjechać 
pod wieżę startową z platformą widokową.
Zwiedzanie można zakończyć zjeżdżając wagonikiem  
z powrotem lub kontynuować udając się tzw. Pętlą Cieńkowską 
w kierunku Cieńkowa, gdzie czeka na nas wyciąg krzesełkowy. 
Po dotarciu do górnej stacji kolei linowej zjeżdżamy wyciągiem 
w dół, następnie udajemy się ścieżką spacerową biegnącą 
wzdłuż potoku Malinka w kierunku skoczni. 



Hotel i karczma położone na malowniczym
zboczu Soszowa Wielkiego. Miejsce idealne dla
wszystkich tych, którzy szukają chwili
odpoczynku wśród natury. 

   OFERUJEMY: 
   

dania kuchnii regionalnej
36 miejsc noclegowych
organizację imprez integracyjnych
i okolicznościowych
wynajem sali konferencyjnej
strefę SPA zewnętrzną i wewnętrzną
chatę grillową 
miejsce na ognisko
a zimą oświetlony stok narciarski 

   Wkrótce ogrzewany basen zewnętrzny.

Wisła Jawornik - szlak GSB



W centrum miasta znajduje się wiele restauracji słynących ze smacznej kuchni. 
Na deser polecamy słodkie „co nieco” w Pijalni Czekolady i Kawy Mount Blanc. 

ul. 1 Maja 66C, tel. 504 258 332, wisla@mountblanc.pl, www.mountblanc.pl

Wisła to miejscowość przyjazna rodzinom z dziećmi. Prócz otaczających 
gór i licznych dolin, które dzięki swoim łagodnym i krótkim trasom 
pozwalają na ich zdobywanie także najmłodszym piechurom, Beskidy 
mają do zaoferowania znacznie więcej. W dziecięcym świecie odnajdzie 

swoje miejsce także dorosły – tu nie ma miejsca na nudę.

Letnia Czytelnia 
w Parku Kopczyńskiego

Zabytkowy Park Przygód
w Parku Kopczyńskiego (Centrum)

Miniatury dziesięciu zabytkowych budowli znajdujących się w miastach 
położonych wzdłuż biegu rzeki Wisły. Zostały one wykonane ze szklanej, 
kolorowej mozaiki. Spacerując alejką można podziwiać: Zamek Prezydenta RP  
w Wiśle, Zamek Królewski na Wawelu w Krakowie, Zamek w Sandomierzu, Zamek 
w Janowcu, Zamek w Kazimierzu Dolnym, Pałac w Puławach, Zamek Królewski 
w Warszawie, Katedrę św. Janów w Toruniu, Zamek w Świeciu oraz Żurawia  
w Gdańsku.
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Projekt skierowany jest do 
odwiedzających Park Kopczyńskiego 
– mieszkańców i turystów, którzy  
w dowolnej chwili mogą otworzyć 
jedną z budek i wybrać coś ciekawego 
do poczytania. Sponsorami literatury 
dostępnej w budkach są m.in. 
Nadleśnictwo Wisła oraz prywatni 
przedsiębiorcy.

Aleja Podań i Legend
w Parku im. S. Kopczyńskiego

Drewniane rzeźby powstały w Ogrodzie Sztuk JanosikArt podczas 
plenerów rzeźbiarskich, w których wzięli udział rzeźbiarze z terenu 
Śląska Cieszyńskiego. Są artystycznym przestawieniem postaci z legend  
i lokalnych podań. Wśród nich można znaleźć m.in. Imko Wisełkę, Utopca, 
Południcę czy Złotogłowca.



Zamek Zagadek – Bezpieczne Escape Roomy
Wisła Centrum, 

ul. Lipowa 4a, tel. 798 101 128
www.zamekzagadek.pl, zamekzagadek@gmail.com

Zabawa w bezpiecznym escape roomie uczy współpracy w grupie, 
nieszablonowego myślenia oraz radzenia sobie w nietypowych sytuacjach. 
To czas fascynującej przygody z mnóstwem niespodzianek. Atrakcja 
jest dostosowana dla dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów. Zabawa 
kształtuje tożsamość, łączy pokolenia, buduje pozytywne relacje pomiędzy 
uczestnikami. W Zamku Zagadek znajduje się kilka tematycznych pokoi.

Place zabaw
Największe i najciekawiej wyposażone place zabaw znajdują się  
w centrum Wisły (w Parku Kopczyńskiego) oraz przy kompleksie Jonidło 
(ul. Wyzwolenia). Piaskownice, liczne huśtawki i zjeżdżalnie w przemyślanie 
zaaranżowanej przestrzeni są idealnym miejscem dla najmłodszych. 
Ponadto w Wiśle można skorzystać z placów zabaw dostępnych przy 
przedszkolach: Przedszkole Integracyjne (ul. Malinka 51), Przedszkole ZSP 
nr 1 (ul. Turystyczna 1) oraz przy wiślańskich szkołach podstawowych: ZSP 
nr 1 (ul. Kopydło 74), SP nr 2 (ul. Biała Wisełka 6), SP 5 (ul. Jawornik 58).

Atrakcje dla dzieci przy stacji Skolnity Wisła Ski & Bike Park

Przy górnej stacji kolei linowej na miłośników zwierząt czekają sympatyczne 
i towarzyskie alpaki. Można je odwiedzić latem i zimą, w sezonie letnim 
towarzyszą im owieczki. Nieopodal zagrody znajduje się plac zabaw  
z domkiem na drzewie i ścianką wspinaczkową., taras widokowy oraz 
karczma. Ponadto amatorzy zjazdów rowerowych enduro mogą skorzystać 
z kilku tras rowerowych o różnym stopniu trudności.

Wisła Centrum, ul. Kolejowa, tel. 731 323 711 www.skolnity.pl



Wycieczki mobilne po Wiśle:

Wiślańska Ciuchcia,
tel. 515 950 168

www.ciuchcia-wisla.pl

Przejażdżka ciuchcią to nie tylko świetna zabawa, ale także nietypowa 
forma zwiedzania Wisły. Kolejka turystyczna rusza z centrum miasta, 
zabierając chętnych na przejazd po najciekawszych atrakcjach,  
a nagłośnienie w wagonikach pozwala zapoznać się z historią 
mijanych miejsc.

Centrum Edukacji Ekologicznej

Wisła, ul. Wyzwolenia 67,  tel. 531 485 775, 
cee.wisla.pl, cee@wisla.pl

Centrum Edukacji Ekologicznej w Wiśle to kompleks edukacyjno-rekreacyjny położony 
na terenie ośrodka sportowego Jonidło. Znajdują się tu: budynek główny z salą 
ekspozycyjną, siedziba Wiślańskiego Stowarzyszenia Sportowego, trasa nartorolkowa, 
boisko piłkarskie, korty tenisowe, staw, trampoliny oraz ogrody edukacyjne. Zadaniem 
Centrum jest wzbogacenie wiedzy przyrodniczej mieszkańców i przyjezdnych, budowanie 
świadomości wpływu człowieka na środowisko, kształtowanie zrównoważonego 
sposobu korzystania z zasobów przyrodniczych. Nowoczesna sala stwarza idealne 
warunki do edukacji poprzez zabawę. 
Centrum Edukacji Ekologicznej proponuje szeroką gamę zajęć cyklicznych i okazjonalnych,  
o tematyce szeroko pojmowanej ekologii i ochrony środowiska, gospodarki 
odpadami, warsztaty pszczelarskie czy zielarskie. Wycieczki okolicznymi 
szlakami i wyjścia w teren wspólnie z animatorami Centrum Edukacji 
Ekologicznej mają wzbudzić zainteresowanie otaczającą nas przyrodą,  
a połączenie ich z grami terenowymi ma zachęcić do podejmowania 
aktywności ruchowej na świeżym powietrzu. Aktywne uczestnictwo  
w życiu Centrum zapewniają konkursy o tematyce ekologicznej. Dla najmłodszych 
organizowane są barwne, interaktywne spektakle. Oferta kierowana jest dla dzieci  
i dorosłych, w tym także do osób z niepełnosprawnością.

Ekobusik Wisła z Bliska, 
tel. 601 090 428

facebook/Wisła z bliska

Komfortowe przejażdżki elektrycznym pojazdem typu Melex. 
Do dyspozycji są dwa otwarte, 13-miejscowe pojazdy (łącznie  
26 miejsc), idealne do spokojnego i wygodnego zwiedzania miasta.
Cicha, wolnobieżna jazda pozwala w pełni cieszyć się widokami  
i wyjątkową atmosferą Wisły. To doskonała propozycja dla rodzin, 
grup zorganizowanych oraz turystów indywidualnych.



Park Wodny Baseny Wisła

Wisła, ul. Olimpijska 1a 
www.parkwodnybasenywisla.pl, tel. 798 919 422, 

biuro@parkwodnybasenywisla.pl

Park kąpielowy w Wiśle wybudowany został na prawym brzegu rzeki Wisły, w widłach 
jakie tworzy z Wisłą potok Partecznik. Centralną część kąpieliska stanowił niegdyś basen 
kąpielowy w kształcie kwadratu o wymiarach 50 x 50m. W 1934 r. wybudowano murowaną 
kawiarnię i szatnię dla hokeistów. Budynek w stylistyce modernistycznej zaprojektowano 
jako bryłę złożoną z dwóch geometrycznych, przenikających się prostopadłościanów. 
Obecnie, po rewitalizacji, obiekt nosi nazwę „Baseny Wisła”, która odwołuje się do tradycji 
dawnego parku kąpielowego. Dla amatorów aktywnego wypoczynku Baseny Wisła oferują: 
dwa baseny - płytki i sportowy, boisko do siatkówki plażowej zajęcia sportowe prowadzone 
przez profesjonalnych animatorów. Solidną dawkę adrenaliny zapewni pierwsza w Polsce 
zjeżdżalnia wodna o nowoczesnej konstrukcji, typu wahadło.

Wystawa Budowli 
z Klocków LEGO®

Wisła, ul. 1 Maja 65, DH Lewiatan
www.wystawaklockow.pl, 

tel. 694 098 461, 
wisla@wystawaklockow.pl

Największa w Europie Wystawa Budowli  
z Klocków LEGO® to najczęściej odwiedzana 
rodzinna ekspozycja dla fanów klocków. 
Wśród licznych makiet można zobaczyć m.in.  
7 cudów Wisły, bajki dla najmłodszych, bajki dla 
starszaków, sceny inspirowane światem STAR 
WARS™, ciekawostki architektoniczne, modele 
interaktywne oraz sezonowe atrakcje. 
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Baseny i aquaparki w Wiśle
1. Park Wodny Baseny Wisła - ul. Olimpijska 1a, tel. 798 048 509, www.parkwodnybasenywisla.pl
2. Park Wodny Tropicana – Hotel Gołębiewski - al. Ks. Bp. Bursche 3, tel. 33 855 40 68, www.golebiewski.pl
3. Basen, jacuzzi oraz wellness w Hotelu Stok – Jawornik 52A, tel. 33 856 41 00, www.hotelstok.pl
4. Basen w Ośrodku Przygotowań Paraolimpijskich (Start) – ul. Olimpijska 1, tel. 33 855 24 14, startwisla-opp.pl
5. Basen w DW Beskidy – ul. Wypoczynkowa 10, tel. 33 855 20 13, 518 267 636, dwbeskidy.com.pl
6. Aquapark Blue Lagoon Crystal Mountaun – ul. Bukowa 19A, tel. 33 443 48 71, www.crystal-mountain.pl
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Kamienne niedźwiadki z Parku Kopczyńskiego od pokoleń budzą 
sympatię i sentyment – dla wielu turystów były i są pierwszym 
„obowiązkowym przystankiem” w Wiśle. Dziś ich historia toczy 
się dalej – niedźwiadki zaczęły pojawiać się także w innych 
częściach miasta, tworząc niepowtarzalny Szlak Niedźwiadka.
Na trasie znajduje się obecnie jedenaście rzeźb, zlokalizowanych 
w   atrakcyjnych turystycznie miejscach; spotkanie z nimi to 
świetna okazja, by zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie, zatrzymać 
się na filiżankę aromatycznej kawy, spróbować regionalnych 
specjałów, a przy okazji lepiej poznać Wisłę.
Szlak Niedźwiadka to propozycja dla tych, którzy chcą połączyć 
spacer z przygodą – przemierzyć liczne ścieżki i szlaki, a przy 
tym nacieszyć się spokojem i pięknem beskidzkich krajobrazów.

Na chwilę obecną szlak tworzą obiekty w następujących miejscach:

1. Niedźwiadki w Parku Kopczyńskiego (3 rzeźby)

2. Niedźwiadek na deptaku (ul. 1 Maja)

3. Niedźwiadek przy Centrum Przesiadkowym

4. Niedźwiadek przy Pijalni Czekolady Mount Blanc

5. Niedźwiadek przy karczmie regionalnej Chata Olimpijczyka

6. Niedźwiadek przy górnej stacji kolei linowej Skolnity Ski&Bike

7. Niedźwiadek przy agroturystyce Pod Piramidą

8. Niedźwiadek przy Centrum Edukacji Ekologicznej Jonidło

9. Niedźwiadek przy wodospadzie na Wisełce Wisła Czarne

Szlak Niedźwiadka w Wiśle

Centrum Informacji Turystycznej 
pl. B. Hoffa 3, 43-460 Wisła

informacja@wisla.pl 
tel. +48 33 855 34 56

www.niedzwiadek.wisla.pl

Szlak Niedźwiadka



Wiślańskie przedszkola narciarskie

Wisła to prawdziwy raj dla miłośników białego szaleństwa, również dla tych najmłodszych

Przedszkole narciarskie 
w OW Karina

ul. Bukowa 16, 
tel. 33 855 24 70,
karina@wisla.pl

www.karina.wisla.pl

Przedszkole narciarskie 
Skizuś

ul. Malinka 8, tel. 504 285 599,
ul. Jawornik 52a, tel. 503 323 436

biuro@skizy.pl
www.skizy.pl

Przedszkole narciarskie 
Skolnity

ul. Kolejowa, 
tel. 731 323 711,

szkola.narciarska@skolnity.pl
www.skolnity.pl

Przedszkole narciarskie 
Rudolf

ul. Fiedorowska 5, 
tel. 502 686 260,

biuro@bccross.pl
www.bccross.pl

Przedszkole narciarskie 
Xtraining

ul. Sztwiertni 1, 
tel. 662 681 680,

biuro@swiatprzygody.pl
www.swiatprzygody.pl

Wiślańskie przedszkola narciarskie prowadzą 
naukę jazdy na nartach połączoną z zabawą 
na śniegu. Podczas, gdy rodzice korzystają  
z uroków jazdy na nartach, dzieci uczą się, bawią 
i spędzają czas w grupie rówieśników pod okiem 
wykwalifikowanych instruktorów.
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Przebywając klika dni w Wiśle, warto, choć jeden dzień poświęcić na 
odwiedzenie kilku ciekawych miejsc, które opowiedzą nieco o historii 
Wisły. Najlepiej zaplanować wycieczkę samochodową. Pieszym 
proponujemy zrezygnować z odwiedzenia Zamku Prezydenta RP na 
Zadnim Groniu – zostawiając tę atrakcję na inny dzień. Wycieczka 

samochodowa lub rowerowa to trasa ok. 23 km.

„Kiedy dziś (…) patrzymy na te dawne czasy, na skromne 
początki Wisły – to nas ogarnia zaduma. Płyniesz czasie 
tak jak woda (…) płyniesz z Bożego rozkazu, a wraz  
z tobą mijają pokolenia i lat dziesiątki, i setki” 
(ks. Andrzej Wantuła – 1943)

Wycieczkę rozpoczynamy na placu Bogumiła Hoffa – 
najbardziej rzucającym się w oczy gmachem jest Dom 
Zdrojowy – przepiękny przykład budownictwa lat 30. XX 
wieku, w typowym dla wielu budowli z tamtych lat stylu, 
zwanym funkcjonalizmem. Podobnych zabytków jest w Wiśle 
ogromna ilość. Tworzą one Szlak Architektury Wiślańskiej.
Kolejnymi przykładami tej architektury jest Dom Zborowy 
(budynek, w którym znajdują się m.in.: apteka, dwie księgarnie, 
cukiernia „Delicje”) oraz budynek poczty.

W centrum miasta warto również zwrócić uwagę 
na klasycystyczny Kościół Ewangelicko-Augsburski 
apostołów Piotra i Pawła z bardzo ciekawą historią 
oraz budynek szkoły. Z rynku ruszamy ulicą 1 Maja  
w lewo, na rondzie Oaza kierujemy się prosto w kierunku 
Istebnej. Po przejechaniu około 500 metrów należy 
skręcić w prawo w ulicę J. Ochorowicza gdzie mieści 
się Muzeum Magicznego Realizmu „Ochorowiczówka”  
(ul. J. Ochorowicza 6, tel. 690 044 214, www.
ochorowiczowka. pl). Jest to największe tego typu muzeum 
w Europie; stworzone w miejscu, w którym stoi willa 
zbudowana przez jedną z najwybitniejszych postaci polskiej 
nauki XIX wieku – Juliana Ochorowicza. W muzeum można 
zobaczyć: ponad 300 eksponatów czołowych polskich 
twórców magicznego realizmu – obrazów, rzeźb, grafik, 
stałą wystawę prac Salvadora Dali, ekspozycję twórczości 
J. Ochorowicza oraz wystawy czasowe polskiej sztuki 
współczesnej.



Domowy obiad proponujemy zjeść 
w Restauracji Olimpia

ul. Kopydło 111, tel. 33 855 32 72,
www.restauracja-olimpia.pl

Wracamy do głównej drogi, by pokonując liczne zakręty i wzniesienia wjechać na Przełęcz 
Kubalonka. Tu możemy zatrzymać się, aby zobaczyć starą beczkę, która ustawiona  
w 1930 roku jako przydrożny bar, służy do dziś spragnionym i zgłodniałym turystom. 
Jeśli zamierzamy trzymać się proponowanej trasy, to na Kubalonce skręcamy w lewo,  
w kierunku Wisły Czarne i Zamku Prezydenta RP na Zadnim Groniu (ul. Zameczek 
1, tel. 33 854 65 00, www.zamekwisla.pl). Rezydencja oferuje program zwiedzania 
i udostępniona jest dla zwiedzających całorocznie z wyłączeniem niedziel i dni 
świątecznych. Wycieczki odbywają się w grupach z przewodnikiem. Jedna grupa może 
liczyć, łącznie z organizatorem oraz opiekunami, nie więcej niż 25 osób. Bezpłatne 
zwiedzanie obiektu jest możliwe od środy do soboty w godzinach: 11:00, 12:30, 14:00. 
Co najmniej na 7 dni przed planowanym wejściem należy umówić się na zwiedzanie. 
Nawet jeśli nie planujemy zwiedzania zamku, to warto się tu zatrzymać i popatrzeć na 
jego usytuowanie, ciekawą architekturę zewnętrzną (to znów znany nam już modernizm) 
oraz piękne widoki. 
W bezpośrednim sąsiedztwie Rezydencji Prezydenta RP znajduje się Kaplica pod 
wezwaniem św. Jadwigi Śląskiej. Drewniana budowla powstała w 1909 roku w stylu 
tyrolskim, z gotowych elementów drewnianych. To obiekt wcześniejszy niż Zamek. 
Kaplicę zbudował nadworny architekt cieszyńskich Habsburgów Albin Prokop. We 
wnętrzu znajduje się barokowy ołtarz z pierwszej połowy XVII wieku oraz zabytkowe 
obrazy i krucyfiksy, a także dary prezydentów poprzednich kadencji.

Jadąc dalej w dół, w kierunku Wisły Czarne 
dojeżdżamy do skrzyżowania, na którym kierujemy 
się do centrum Wisły. Po prawej stronie zobaczymy 
zaporę i zbiornik wodny zwany Jez. Czerniańskim oraz 
dalej po lewej Małą Zaporę. Zbliżając się pomału do 
centrum Wisły, uważni obserwatorzy dostrzegą być 
może kolejne perełki modernistycznej architektury  
z charakterystycznymi cechami funkcjonalizmu 
– budynek przedszkola przy ul. Wyzwolenia, 
kilkaset metrów dalej Willę Jawa oraz Willę Blanka.  
Zaś w Centrum Hotel  
Piast, a na ul. Burschego 
Willa Zacisze. To tylko 
niektóre obiekty, które 
zachwycają architekturą.

Po wizycie w muzeum wracamy do ulicy 1 Maja, kierujemy się w prawo i po 
przejechaniu około 2 km po lewej stronie zobaczymy piękny rzymskokatolicki 
kościół p.w. Znalezienia Krzyża Świętego, a po kolejnych 300 m skręcamy 
w prawo, w ulicę Turystyczną prowadzącą na Stożek. Droga prowadzi pod 
siedmioprzęsłowym wiaduktem kolejowym zbudowanym w latach 1931-33, który 
do dziś imponować może wielkością i stanowi dowód gospodarczego rozmachu 
w okresie międzywojennym. Po obejrzeniu budowli wracamy do głównej drogi 
prowadzącej do Wisły Głębce, na Kubalonkę i dalej do Istebnej i Koniakowa.



Dotarłszy do centrum, przejeżdżamy przez most na Wiśle, rondo  
i jadąc drogą, która prowadzi brzegiem rzeki, zmierzamy  
w kierunku Hotelu Gołębiewski. Po przejechaniu kolejnego mostu 
i 300 m skręcamy w prawo, w króciutką uliczkę Przylesie. Na jej 
końcu, w obiekcie „Agawa” znajduje się kolejna osobliwość Wisły 
– Muzeum Spadochroniarstwa (ul. Przylesie 1a, www.muzeum-
spadochroniarstwa.pl, tel. 33 855 13 53, 694 616 530 – zwiedzanie 
po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym).

Wycieczka dobiega końca. Zawracamy do centrum Wisły i znów 
trzysta metrów za mostem skręcamy w prawo za znakami kierującymi 
nas do Zameczku Myśliwskiego Habsburgów, wcześniej pełniącego 
funkcję schroniska turystycznego na Przysłopiu pod Baranią Górą  
(w latach 1985–1986 został przeniesiony do centrum Wisły). Warto 
na miejscu poznać arcyciekawą historię tego obiektu, w którym 
obecnie mieści się m.in. siedziba wiślańskiego Oddziału PTTK.  
W obiekcie można zwiedzić wystawę pt. „Głuszec w lasach Beskidu 
Śląskiego”(ul. Lipowa 4a, tel. 33 855 35 60).



Wiślańskie murale

W Wiśle pojawia się coraz więcej murali, które nie tylko uatrakcyjniają 
wizualnie miasto, ale również posiadają walory edukacyjne oraz 
historyczne. 
Wiślańskie murale poświęcone są zasłużonym 
popularyzatorom Perły Beskidów - Julianowi Ochorowiczowi  
i Bogdanowi Hoffowi (przy Basenach Wisła [1]),  pisarzowi 
pochodzącemu z Wisły — Jerzemu Pilchowi (na budynku 
wielorodzinnym przy pl. B. Hoffa 4 [2]). Najnowszy mural, widoczny 
przy wjeździe do Wisły, nawiązuje do wspaniałej corocznej imprezy - 
Tygodnia Kultury Beskidzkiej [3].
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Rekreacyjna część 
Parku Kopczyńskiego 

w Wiśle Centrum
Miłośnikom czynnego spędzania czasu wiślański 
park proponuje szaleństwa na pumptracku,  
w skate parku i na ściankach wspinaczkowych.  
W funkcjonalnie rozplanowanej przestrzeni znajdują 
się także stoły do pingponga, boiska do koszykówki, 
piłki nożnej i siatkówki plażowej, siłownia na 
wolnym powietrzu, jak również korty tenisowe. 
Osoby preferujące spokojniejszą formę rekreacji 
mogą wybrać się na spacer Bulwarem Księżycowym 
lub Bulwarem Braci Cienciałów, wiodącym wzdłuż 
rzeki Wisły.

Koleje linowe na cały rok

Wisła to miejscowość obfitująca w wyciągi narciarskie dostosowane 
do zróżnicowanych umiejętności i potrzeb turystów. W sumie 
jest ich czternaście, w tym wyciągów krzesełkowych aż siedem,  
z czego pięć działających przez cały rok. W okresie letnim przejazd 
koleją linową umożliwia szybsze i łatwiejsze dotarcie na szlak. 
Bogata infrastruktura skupiona wokół stacji pozwala aktywnie 
spędzić czas. Koleje linowe dzialajace nie tylko zimową porą 
dla narciarzy, ale także latem to: wyciąg Nowa Osada, Cieńków, 
Skolnity Ski & Bike Park, Soszów Ski & Bike Arena oraz Stożek.

Drogi wspinaczkowe 
na Krzakoskiej Skale

Wyjątkowe miejsce w Wiśle, położone na wysokości 
ok. 800 m n.p.m. Krzakoska skała zbudowana jest 
z piaskowca, a jej powierzchnię stanowią liczne 
warstwowo poukładane bloki skalne. 
Najbardziej atrakcyjne wspinaczkowo połacie mają 
wysokość ok. 5-15 metrów. Jest chętnie odwiedzana 
przez wspinaczy.

Na regionalny obiad zaprasza 
Chata Olimpijczyka Jasia i Helenki

Al. Ks. J. Bursche 33, tel. 33 855 17 77
www.olimpijczyk.wisla.pl
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Niepowtarzalna uroda Wisły, jej różnorodne ukształtowanie terenu 
oraz przygotowanie odpowiedniego zaplecza turystycznego zachęca 
do poznawania jej zakątków także w bardzo aktywny sposób. 
Tym, którym nie wystarczają jedynie piesze wędrówki, miasto 
proponuje bogatą i nowoczesną ofertę sportowo-rekreacyjną.



Zjazdowe trasy rowerowe
Wisła to doskonałe miejsce dla miłośników rowerowych 
przygód. Czeka tu rozbudowana sieć tras o różnym stopniu 
trudności – od łagodnych, idealnych na rodzinne wyprawy, 
po techniczne zjazdy, które zadowolą nawet najbardziej 
wymagających riderów. Każda z tras prowadzi przez 
malownicze zakątki Beskidu Śląskiego, łącząc aktywny 
wypoczynek z odkrywaniem uroków przyrody i lokalnych 
atrakcji.
Przy kolei linowej Skolnity znajdują się jednokierunkowe trasy 
enduro, idealne dla osób szukających flow i przyjemnej jazdy 
w dół (www.skolnity.pl). Kolej linowa Stożek oferuje trasy 
downhillowe o wyższym stopniu trudności, dedykowane 
doświadczonym rowerzystom górskim (www.stozekwisla.pl). 
Przy kolei linowej Nowa Osada wytyczono sieć technicznych 
tras singletrack dla miłośników jazdy z precyzją i rytmem 
(www.lato.nowaosada.pl). Z kolei przy kolei linowej Soszów 
działa Bike Park Soszów z siedmioma zróżnicowanymi trasami 
zjazdowymi – od łatwych po bardzo wymagające (www.
wislaskiarena.pl).

Trasy do narciarstwa biegowego – Przełęcz Kubalonka
Trasy do narciarstwa biegowego w Wiśle dostępne są dla każdego. Po 
pełnej modernizacji mogą się poszczycić homologacją i licencją FIS oraz 
świetnym przygotowaniem zarówno do stylu klasycznego, jak i dowolnego. 
Umiejscowienie wśród lasów świerkowo-jodłowych zapewnia przepiękne 
widoki i szerokie niczym autostrada podbiegi, na których spotkać można całe 
rodziny. Długość tras wynosi: 7,5 km, 5 km, 3 km, 2,5 km i 1 km. Znajdują się 
tu nowoczesna strzelnica biathlonowa oraz wypożyczalnia sprzętu.

Kompleks sportowy „Jonidło”

To miejsce jest prawdziwym „aktywnym rajem” nie tylko dla 
rolkarzy, którzy dzięki dobrze przygotowanym trasom oraz 
miejscowej wypożyczalni będą mieli okazję zakosztować 
jazdy na nartorolkach. Ścieżka zdrowia, profesjonalne boisko  
i ścianka treningowa do piłki nożnej, korty tenisowe zapewnią zajęcie 
wszystkim tym, którym obce jest leniuchowanie podczas urlopu. 
Zimą na odwiedzających czekają tu starannie przygotowane trasy do 
narciarstwa biegowego.

Wisła, ul. Wyzwolenia 67, tel. 601 340 881, 663 830 664
Jaskinia Malinowska 

Jaskinia Malinowska znajduje się przy czerwonym szlaku 
prowadzącym z Przełęczy Salmopolskiej do Malinowskiej Skały, pod 
szczytem góry Malinów. Została opisana w 1849 roku. Jej głębokość 
to 22,7 metra, a łączna długość korytarzy wynosi około 230 
metrów. Zejście do jaskini umożliwiają metalowe drabinki i klamry. 
Podczas zwiedzania należy pamiętać o zabraniu odpowiedniego 
przeciwdeszczowego ubrania oraz obowiązkowo czołówki. 

Wiślana Trasa Rowerowa 
Wiślana Trasa Rowerowa (WTR) to ogólnopolski szlak rowerowy wytyczony 
wzdłuż Wisły – od Beskidów aż po Bałtyk. Docelowa długość całej trasy 
to około 1200 km, co czyni ją jedną z najdłuższych i najciekawszych tras 
rowerowych w Polsce. Śląski fragment liczy około 79 km i rozpoczyna 
się przy stacji kolejowej Wisła Uzdrowisko, kończąc we wsi Dankowice, 
tuż przed granicą województwa małopolskiego. Trasa jest oznakowana 
pomarańczowymi tabliczkami z logo WTR i prowadzi przez miejscowości takie 
jak Ustroń, Skoczów, Chybie, Zabrzeg i Czechowice‑Dziedzice.



tel.: +48 666 338 791   |  ul. B. Prusa 19/14, Wisła  |  fb/apartament914�

Nowoczesny apartament dla 4 osób w centrum Wisły. 
Wysoki standard, klimatyzacja i doskonała lokalizacja 

gwarantują komfortowy pobyt.
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Wisła jest jedną z pięciu gmin tworzących Beskidzką 5. To region położony 
w centrum Beskidu Śląskiego, w skład którego wchodzą oprócz Wisły – 

„Perły Beskidów”, Brenna, Istebna, Szczyrk oraz Ustroń. 
Każda z gmin ma swoją specyfikę i oferuje inny rodzaj pozytywnej energii 

– „Siła płynie z gór”.

BRENNA – „siła spokoju” | www.brenna.org.pl

Informacja Turystyczna: Brenna, ul. Malinowa 2b,
tel. 33 858 69 71, it@brenna.org.pl, brenna@slaskie.travel

Obiekt powstał w zabytkowych murach dworu Kossaków dzięki 
zaangażowaniu wielu ludzi związanych z Fundacją im. Zofii 
Kossak. Głównym przesłaniem działalności „Dworu Kossaków” 
jest ożywienie dokonań Zofii Kossak oraz fascynującej przeszłości 
dworu poprzez nowoczesne środki przekazu.

Centrum Kultury i Sztuki „Dwór Kossaków”
Górki Wielkie, ul. Stary Dwór 4, tel. 33 851 03 51,

www.dworkossakow.pl

Chlebowa Chata

Górki Małe, ul. Breńska 113, tel. 664 345 019,
www.chlebowachata.pl, wizyty po uzgodnieniu
Chlebowa Chata zaprasza na spotkanie  
z tradycją. Dorosłym przypomina codzienność 
ich dziadków i pradziadków, a młodszym pozwala 
odkryć, jak wyglądało życie 50–100 lat temu.  
W programie zwiedzania chaty poznajemy niezbędne 
do życia wyposażenie domu, drogę „od ziarenka do 
bochenka”, proces wyrobu masła i sera oraz poznajemy 
ciekawostki z życia pszczół.

ISTEBNA – „siła tradycji” | www.istebna.eu
Punkt Informacji Turystycznej: Istebna 68, tel. 33 855 61 58,  

istebna@silesia.travel

Kościół Rzymskokatolicki
pod wezwaniem Dobrego Pasterza

Istebna 67, tel. 33 855 60 30
dobrypasterz.istebna@gmail.com

www.dobrypasterz-istebna.pl

Początek istebniańskiej parafii datuje się na XVI wiek. Przez 200 lat Istebna podlegała 
pod parafię jabłonkowską. We wnętrzu kościoła są dwa boczne ołtarze z obrazem 
Maksymiliana Kolbego autorstwa Jana Wałacha oraz rzeźbą św. Józefa wykonaną przez 
Ludwika Konarzewskiego juniora. Z prawej strony prezbiterium znajduje się kaplica 
boczna, zdobiona polichromią Ludwika Konarzewskiego Juniora, przedstawiająca 
procesję Bożego Ciała. Ołtarz tam stojący ozdobiony jest ceramiką Marii Konarzewskiej 
z ciekawym motywem wykonanym na wzór wesela w Kanie Galilejskiej oraz obrazem 
Dobrego Łotra na Krzyżu.

Kozia Zagroda to miejsce, gdzie tradycja góralska ożywa na nowo. W zrekonstruowanej 
chacie z 1928 roku można poznać regionalne zwyczaje i rękodzieło, wziąć udział  
w warsztatach wyrobu sera, obróbki wełny, pieczenia chleba czy dekoracji pierniczków. 
Zagroda edukacyjna z kozami i owcami zaprasza zarówno grupy zorganizowane, jak  
i indywidualnych gości. Wymagana jest wcześniejsza rezerwacja.

Kozia Zagroda

Brenna, ul. Sportowa 3, tel. 500 555 210, 501 204 691, www.koziazagroda.pl



Trójstyk

Punkt zbiegu granic trzech państw – Czech, Polski 
i Słowacji znajduje się w głębokim na 8 metrów  
i szerokim na 34 metry wąwozie potoku i stanowi 
środek okręgu opisanego na wierzchołkach 
trójkąta równoramiennego. Wierzchołki 
trójkąta tworzone są przez monolity granitowe  
o wysokości 240 cm. 

Chata Kawuloka

Chata Kawuloka to tradycyjna góralska chata  
z 1863 r. Wnętrze składa się z trzech pomieszczeń: 
sieni oraz dwóch izb — czarnej, z paleniskiem, 
gdzie toczyło się codzienne życie, oraz białej, 
pełniącej funkcję reprezentacyjną. W chacie 
znajduje się kolekcja tradycyjnych instrumentów 
pasterskich, takich jak gajdy, fujara, piszczałki czy 
róg pasterski.

Istebna 824, tel. 33 855 62 31, 790 262 829, 
chatakawuloka.com, 

zwiedzanie po uzgodnieniu

Park linowy Base Camp 
Istebna

Rekreacyjny kompleks Base Camp Istebna jest 
świetnym miejscem na spędzenie wolnego 
czasu zarówno dla dzieci jak i dorosłych. 
Usytuowany między drzewami park linowy 
oferuje pięć różnych torów, w tym ekscytujący 
zjazd na linie oraz trasę dla dzieci w wieku 
dwóch lat. Znajdziemy tutaj również drzewo 
wspinaczkowe oraz strzelnicę i paintball.

Istebna 804, tel. 884 090 608, 
www.bcamp.pl

Centrum Koronki Koniakowskiej

Centrum Koronki Koniakowskiej jest 
miejscem, w którym kultywuje się i propaguje 
ponad stuletnią koronczarską tradycję  
z Koniakowa. 
Całościowo prezentowana jest tu historia, 
warsztat i specyfika koronki koniakowskiej; 
jest to miejsce, gdzie można poznać początki 
koniakowskiego heklowania, sylwetki 
pierwszych koronkarek, oraz zakupić te 
unikatowe arcydzieła.
Czynne: wtorek-piątek 9:00-17:00
sobota-niedziela 10:00-18:00 

Koniaków 704, tel. 535 328 291,
www.centrumkoronkikoniakowskiej.pl

Centrum Pasterskie Koniaków 33, tel. 602 128 388, seroscypek.pl
(między październikiem a kwietniem wizyty należy 
uzgadniać)

Tradycyjna bacówka, gazdówka z owcami, wystawa pasterska i zagroda edukacyjna – to tutaj 
powstają sery takie jak bundz, bryndza, sery wołoskie (np. oscypki) oraz żyntyca, wyrabiane 
według receptur sięgających XIV wieku. W sąsiadującym sklepie góralskim można zakupić 
oryginalne upominki z gór: lniane koszule, obuszki (ciupagi), pasy owczarskie oraz wyroby  
z wełny i skóry.

Jaworzynka - Trzycatek

Muzeum Koronki - Izba Pamięci im. Marii Gwarek, Koniaków 505, tel. 33 855 64 23,
- Izba Twórcza Heleny i Mieczysława Kamieniarzów, Koniaków 301, tel. 33 855 65 61,

Koronka koniakowska to rękodzieło z tradycją, dzięki której Koniaków jest znany na całym świecie. W Izbie im. Marii Gwarek można zobaczyć 
między innymi tradycyjne obrusy i ozdoby z koronki, a także niedokończoną serwetę, wykonywaną na zamówienie królowej angielskiej ElżbietyII. 
Serweta miała być chlubą słynnej koronczarki Marii Gwarek, która nieoczekiwanie zmarła nie dokończywszy jej. Zwiedzanie po uzgodnieniu.



Muzeum na Grapie
Jaworzynka 720, przysiółek Gorzołki, 

tel. 508 844 275,
www.nagrapie.com

Muzeum znajduje się w uroczej wsi Jaworzynka, gdzie spotykają się granice Polski, Czech  
i Słowacji. Mieści się w drewnianej, zabytkowej „kurlawej” chałupie z 1920 roku, w której 
znajduje się m.in. wyjątkowy kurny piec, narzędzia rolnicze i niezbędne zimową porą narty. 
W muzeum organizowane są liczne wystawy czasowe i warsztaty edukacyjne, tj. szycie 
kierpców i strojów góralskich czy przędzenie wełny.

SZCZYRK – „siła energii” | www.szczyrk.pl

Informacja Turystyczna: Szczyrk, ul. Beskidzka 41,
tel.33 815 83 88, it@szczyrk.pl

Pasmo Skrzycznego

Szczyt Skrzycznego to miejsce krzyżowania się wielu 
górskich tras rowerowych, jak i ulubione miejsce startowe 
paralotniarzy. Na górę Skrzyczne, która jest najwyższym 
szczytem Beskidu Śląskiego (1257 m n.p.m.) można się 
dostać w dwojaki sposób. Pierwszą opcją jest wejście 
na własnych nogach kierując się oznaczeniami szlaków 
niebieskiego (przez Halę Jaworzyna) lub zielonego (przez 
przełęcz Becyrek). Drugim sposobem jest skorzystanie 
z kolejki krzesełkowej COS. To dwuodcinkowy wyciąg 
krzesełkowy, z przesiadką na Hali Jaworzyna, który 
działa cały rok. Można również skorzystać z nowoczesnej, 
10-osobowej kolei gondolowej w Szczyrku. To wyjątkowa 
atrakcja turystyczna, umożliwiająca komfortową  
i widokową podróż na wysokość 1000 m n.p.m. na Halę 
Skrzyczeńską.

By dotrzeć na szczyt Skrzycznego, można pieszo udać się od górnej stacji kolejki 
gondolowej lub skorzytać z 6-osobowej kolejki kanapowej z Hali Skrzyczeńskiej 
na Zbójnicką Kopę. To kolejna atrakcja turystyczna w Szczyrk Mountain 
Resort, oferująca komfortową i widokową podróż na wysokość 1205 m n.p.m. 
Z górnej stacji na Zbójnickiej Kopie można wyruszyć na piesze wędrówki  
w kierunku Skrzycznego, Małego Skrzycznego czy Malinowskiej Skały, korzystając  
z oznakowanych szlaków turystycznych.



USTROŃ – „siła zdrowia” | www.ustron.pl
Miejska Informacja Turystyczna: Ustroń, ul. Rynek 2, tel. 502 291 634

it@ustron.pl, ustron@slaskie.travel

Kolej linowa Czantoria
ul. 3 Maja 130, tel. 33 854 35 50, 

www.czantoria.net
Kolej została wybudowana w latach 1965-1967 
i oddana do użytkowania szerokim rzeszom 
turystów w październiku 1967 r. Najważniejszą 
i najbardziej kosztowną inwestycją w dziejach 
Czantorii była wymiana kolejki w grudniu 2006 
roku. Czantoria jest jedną z najpopularniejszych 
gór Beskidu Śląskiego, na którą można wyjechać 
teraz już nowoczesną kolejką.

Pijalnia Wód
ul. Sanatoryjna 9

Przeszklony budynek, nawiązujący architekturą 
do słynnych ustrońskich piramid, kryje pijalnię 
wód. Pod nią znajduje się źródło Zygmunt, 
z którego czerpana jest woda do pijalni. Ta 
naturalna woda źródlana posiada odczyn słabo 
kwaśny (6,6 pH), a jej twardość ogólna waha się 
na pograniczu wody bardzo miękkiej i miękkiej. 
Zaliczana jest do wód wodorowęglanowo-
wapniowych. Przed pijalnią wód stoi fontanna, 
nowa ustrońska tężnia. Z kilkunastu dysz 
tryska solanka o cennych właściwościach. 
Przechadzając się wkoło niej wdychamy 
powietrze nasycone cennymi minerałami.

Muzeum Ustrońskie 
im. Jana Jarockiego,

ul. Hutnicza 3, tel. 33 854 29 96 
www.muzeum.ustron.pl

Monumentalne maszyny kuźnicze, rozrastający 
się skansen, dawne przedmioty, fotografie, 
archiwalia związane z historią Ustronia i jego 
mieszkańców a także zbiór dawnej odzieży  
i elementów cieszyńskiego stroju ludowego oraz 
lokalizacja w urokliwym miejscu historycznego 
założenia dawnej huty „Klemens” skłania licznych 
turystów do wstąpienia w progi tej placówki.

Leśny Park Niespodzianek ul. Zdrojowa 16, tel. 661 477 494, 
www.lesnypark.pl

Położony na terenie starodrzewia bukowego 
park, będący jedną z najciekawszych atrakcji 
w Beskidach, stwarza możliwość obcowania  
z naturą, gdzie karmienie i głaskanie zwierząt 
nie jest zabronione. W parku znajdują się także 
duży plac zabaw, aleja bajkowa, polana piknikowa  
i wiele innych atrakcji np. pokaz lotów ptaków 
drapieżnych. Park czynny jest przez cały rok.

Powyższe opisy zawierają jedynie wybrane atrakcje miejscowości 
Beskidzkiej 5.
Zapraszamy do odwiedzenia poszczególnych miejscowości, gdzie 
znajdziecie Państwo więcej atrakcji.



CZŁONKOWIE WIŚLAŃSKIEJ ORGANIZACJI TURYSTYCZNEJ

Crystal Mountain

ul. Bukowa 19A, 
tel. 33 44 34 800, 
rezerwacja@crystal-mountain.pl
www.crystal-mountain.pl

Pokoje: 491
Miejsca noclegowe: 1500
Centrum miasta: 1,5 km
Szlaki: 50 m
Wyciągi narciarskie: 500 km
Skocznia im. A. Małysza: 7 km
Basen: własny

HOTEL

P

@

TV

SPA

Hotel Gołębiewski

al.ks. Bpa. Bursche 3,
tel. 33 855 47 00, 
wisla@golebiewski.pl
www.golebiewski.pl/wisla

Pokoje: 572
Miejsca noclegowe: 1400
Centrum miasta: 1 km
Szlaki: 50 m
Wyciągi narciarskie: 2 km
Skocznia im. A. Małysza: 7 km
Basen: własny

HOTEL
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@

TV

SPA

Hotel NAT Wisła

ul. Malinka 8,
tel. 33 855 36 32, 
wisla@nat.pl
www.nat.pl

Pokoje: 43
Miejsca noclegowe: 113
Centrum miasta: 7,5 km
Szlaki: 500 m
Wyciągi narciarskie: własne
Skocznia im. A. Małysza: 1 km
Basen: 7,5 km

HOTEL

P

@

TV

SPA

LEGENDA
w pokojach:

TVłazienka TV/radio @ WiFi sala konf.

w obiekcie:

basen restauracja

kort tenisowy siłownia w zaciszu
wyciąg
narciarski SPA jazda konnaSPA

bar dla niepełn. grill plac zabaw parking ogródP

MIASTO WISŁA

Aby zakochać się w Wiśle i poczuć 
niezapomnianą atmosferę 

trzeba tu po prostu przyjechać.

Centrum Informacji Turystycznej

tel. 33 855 34 56
informacja@wisla.pl, wisla@slaskie.travel

WSPÓLNY KARNET

ponad 30 wyciągów i urządzeń, w tym 8 kolei krzesełkowych

ok. 30km tras narciarskich o różnym stopniu trudności

nielimitowane zmiany ośrodka w czasie obowiązywania karnetu

tel. 33 888 11 66       biuro@wispass.pl       www.wispass.pl



Agroturystyka Kadłubek

ul. Kadłubowa 41, 
tel. 660 106 759,
rezerwacje@kadlubek.pl
www.kadlubek.pl

Pokoje: 3+1
Miejsca noclegowe: 15
Centrum miasta: 8 km
Szlaki: 600 m
Wyciągi narciarskie: 800 km
Skocznia im. A. Małysza: 1,5 km
Basen: własny

AGROTURYSTYKA

P

@

TV

Agroturystyka Pod Piramidą

ul. Kamienna 19,
tel. 691 666 806, 
podpiramida@wp.pl
www.podpiramida.pl

Pokoje: 3
Miejsca noclegowe: 8
Centrum miasta: 3 km
Szlaki: 10 m
Wyciągi narciarskie: 2,5 km
Skocznia im. A. Małysza: 8 km
Basen: 3 km

AGROTURYSTYKA

P
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Agroturystyka Skałka

ul. Skalna 3,
tel. 605 384 818, 
araszka@op.pl
www.agroturystykaskalka.pl

Pokoje: 5
Miejsca noclegowe: 12
Centrum miasta: 8 km
Szlaki: 500 m
Wyciągi narciarskie: 4 km
Skocznia im. A. Małysza: 4,5 km
Basen: 8 km

AGROTURYSTYKA

P

@

Agroturystyka u Zosi

ul. Jawornik 66, 
tel. 660 312 843, 600 870 908,
agrozosia@gmail.com
www.agrozosia.pl

Pokoje: 6
Miejsca noclegowe: 15
Centrum miasta: 3,5 km
Szlaki: 50 m
Wyciągi narciarskie: 200 km
Skocznia im. A. Małysza: 10 km
Basen: 200 m

AGROTURYSTYKA
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TV

Chata Góralska Kleszczonka

ul. Głębce 22,
tel. 603 323 454,
jukami@poczta.onet.pl

Pokoje: 4
Miejsca noclegowe: 14
Centrum miasta: 4 km
Szlaki: 150 m
Wyciągi narciarskie: 150 m
Skocznia im. A. Małysza: 6 km
Basen: 4,5 km

AGROTURYSTYKA

P

@

TV

AGROTURYSTYKA

SPA

Za Wodą

ul. Boczna 3,
tel. 33 855 20 77, 668 367 103,
pbranc@gmail.com
www.zawoda.branc.pl

Pokoje: 2
Miejsca noclegowe: 6
Centrum miasta: 300 m
Szlaki: 300 m
Wyciągi narciarskie: 400 m
Skocznia im. A. Małysza: 5 km
Basen: 300 m
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@

TV



Apartament Na Urlop

ul. Lipowa 4a,
tel. 517 362 410, 
rezerwacje@apartamentnaurlop.pl
www.apartamentnaurlop.pl

Pokoje: 30
Miejsca noclegowe: 100
Centrum miasta: 50 m
Szlaki: 300 m
Wyciągi narciarskie: 900 m
Skocznia im. A. Małysza: 1,5 km
Basen: 500 m

PENSJONAT/WILLA

P
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Apartamenty Wisła Centrum

ul. Bolesława Prusa 16, 
tel. 534 128 724,
info@apartamenty-wisla-centrum.pl
www.apartamenty-wisla-centrum.pl

Pokoje: 6
Miejsca noclegowe: 19
Centrum miasta: 250 m
Szlaki: 200 m
Wyciągi narciarskie: 500 m
Skocznia im. A. Małysza: 6 km
Basen: 1,2 km

APARTAMENTY

P@

TV

Apartamenty 66c

ul. 1 Maja 66c,
tel. 504 258 332, 
apartamenty66c@interia.pl
www.apartamenty66c.wisla.pl

Pokoje: 3
Miejsca noclegowe: 11
Centrum miasta: 500 m
Szlaki: 300 m
Wyciągi narciarskie: 500 m
Skocznia im. A. Małysza: 5,7 km
Basen: 500 m

P@

TV

Asia

ul. Nowa 9,
tel. 604 081 001, 
asiawisla@interia.pl

Pokoje: 4
Miejsca noclegowe: 14
Centrum miasta: 3 km
Szlaki: 150 m
Wyciągi narciarskie: 540 m
Skocznia im. A. Małysza: 7 km
Basen: 300 m

PENSJONAT/WILLA
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Apartamenty Cud Miód

ul. Partecznik 27,
tel. 605 461 181, 
biuro@cudmiodwisla.pl
www.cudmiodwisla.pl

Pokoje: 3
Miejsca noclegowe: 14
Centrum miasta: 750 m
Szlaki: 150 m
Wyciągi narciarskie: 50 m
Skocznia im. A. Małysza: 5,6 km
Basen: 550 m

APARTAMENTY
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Apartamenty Król Gór

ul. Kasztanowa 12c,
tel. 791 327 277, 
wislaapartamentykg@gmail.com
www.apartamentywisla.com.pl

Pokoje: 2
Miejsca noclegowe: 8
Centrum miasta: 5,3 km
Szlaki: 10 m
Wyciągi narciarskie: 3,9 km
Skocznia im. A. Małysza: 8,4 km
Basen: 5,1 km

APARTAMENTY

P

@

APARTAMENTY



Hotel*** NAT Wisła to połączenie komfortowego wypoczynku
w malowniczej okolicy z dostępem do niezliczonych atrakcji.
Położony tuż przy kolei linowej Cieńków, stanowi doskonałą
bazę dla miłośników górskich wędrówek, sportów zimowych 
i rodzinnych przygód. Bogata infrastruktura i przyjazna
atmosfera sprawiają, że każdy – od rodzin z dziećmi po
aktywnych turystów – znajdzie tu coś dla siebie.

Wygodne pokoje

Strefa Spa

www.nat.pl  ul. Malinka 8, 43-460 Wisła33 8553632; 572663 273

 Wypoczynek i  p rzygoda w sercu Besk idów!

Sala konferencyjna

Kawiarnia i restauracja

Plac zabaw dla dzieci
Siłownia zewnętrzna

Odpoczn i j .  Odkrywaj .  Doświadcza j !



Irena

ul. Bolesława Prusa 5, 
tel. 33 855 28 29, 600 749 380
pszarzec@op.pl
www.noclegiwisla.pl

Pokoje: 4
Miejsca noclegowe: 14
Centrum miasta: tak
Szlaki: 500 m
Wyciągi narciarskie: 1 km
Skocznia im. A. Małysza: 6 km
Basen: 500 m

PENSJONAT/WILLA
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Kamratowo

ul. Jasna 2 c,d,
tel. 601 815 653, 
wisla@kamratowo.pl
www.kamratowo.pl

Pokoje: 7+2
Miejsca noclegowe: 46
Centrum miasta: 2 km
Szlaki: 10 m
Wyciągi narciarskie: 800 m
Skocznia im. A. Małysza: 2 km
Basen: 600 m

PENSJONAT/WILLA
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Jolanta

os. Uścieńków 7,
tel. 33 855 28 80, 500 747 606, 
jolanta@wisla.pl
www.jolanta.wisla.pl

Pokoje: 12
Miejsca noclegowe: 36
Centrum miasta: 4 km
Szlaki: 600 m
Wyciągi narciarskie: 1 km
Skocznia im. A. Małysza: 1 km
Basen: 4 km

PENSJONAT/WILLA
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Chata Góralska Aggeusz

ul. Głębce 26a,
tel. 604 692 926, 
info@aggeusz.pl
www.aggeusz.pl

Pokoje: 3x2
Miejsca noclegowe: 15
Centrum miasta: 4 km
Szlaki: 150 m
Wyciągi narciarskie: 1,5 km
Skocznia im. A. Małysza: 7 km
Basen: własny

PENSJONAT/WILLA
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PENSJONAT/WILLA

Dom przy lesie

ul. Malinka 40c,
tel. 607 663 248, 
kontakt@dom-przy-lesie.pl
www.dom-przy-lesie.pl

Pokoje: 4
Miejsca noclegowe: 8
Centrum miasta: 10 km
Szlaki: 1 km
Wyciągi narciarskie: 900 m
Skocznia im. A. Małysza: 4,7 km
Basen: 11 km
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@
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PENSJONAT/WILLA

Domek Maja

ul. Niedźwiedzia 1f,
tel. 724 559 845, 
sofiaszarzec@gmail.com

Pokoje: 2
Miejsca noclegowe: 8
Centrum miasta: 6 km
Szlaki: 50 m
Wyciągi narciarskie: 1,2 km
Skocznia im. A. Małysza: 3 km
Basen: 6 km
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TV



Osada Wróblonki

os. Wróblonki 1A,
tel. 601 424 170,
kontakt@osadawroblonki.pl
www.osadawroblonki.pl

Pokoje: 8
Miejsca noclegowe: 36
Centrum miasta: 4 km
Szlaki: 5 m
Wyciągi narciarskie: 20 m
Skocznia im. A. Małysza: 2,8 km
Basen: 3,9 km

PENSJONAT/WILLA
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Rezydencja Pod Ochorowiczówką B&B

ul. J. Ochorowicza 4,
tel. 535 918 918,
info@podochorowiczowka.pl
www.podochorowiczowka.pl

Pokoje: 13
Miejsca noclegowe: 30
Centrum miasta: 1,8 km
Szlaki: 50 m
Wyciągi narciarskie: 400 m
Skocznia im. A. Małysza: 4,5 km
Basen: 2 km

PENSJONAT/WILLA

P
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Osadowe Wzgórze

ul. Wypoczynkowa 18,
tel. 507 705 000, 667 268 668,
kontakt@osadowewzgorze.pl
www.osadowewzgorze.pl

Pokoje: 12
Miejsca noclegowe: 25
Centrum miasta: 2 km
Szlaki: 10 m
Wyciągi narciarskie: 10 m
Skocznia im. A. Małysza: 1,8 km
Basen: 2,5 km

PENSJONAT/WILLA
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Krokus

ul. Górnośląska 9,
tel. 33 855 11 40,
krokus@krokus.wiredot.com
www.krokus.pl

Pokoje: 53
Miejsca noclegowe: 139
Centrum miasta: 1,5 km
Szlaki: 600 m
Wyciągi narciarskie: 1,5 km
Skocznia im. A. Małysza: 6 km
Basen: 1,5 km

PENSJONAT/WILLA
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SPA

SPA

Rezydencja Wiślane Zacisze

ul. Wyzwolenia 43f,
tel. 609 718 100, 
rezydencjawislanezacisze@gmail.com
www.wislane-zacisze.pl

Pokoje: 7
Miejsca noclegowe: 18
Centrum miasta: 4 km
Szlaki: 300 m
Wyciągi narciarskie: 400 m
Skocznia im. A. Małysza: 1 km
Basen: 4 km

PENSJONAT/WILLA
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Karina

ul. Bukowa 16b,
tel. 33 855 19 93, 609 752 751, 
karina@wisla.pl
www.karina.wisla.pl

Pokoje: 16
Miejsca noclegowe: 48
Centrum miasta: 1,2 km
Szlaki: 50 m
Wyciągi narciarskie: własne
Skocznia im. A. Małysza: 6 km
Basen: własny

PENSJONAT/WILLA
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TV



Willa Jak U Babci

ul. Jawornik 3,
tel. 509 940 404,
info@willajakubabci.pl
www.willajakubabci.pl

Pokoje: 10
Miejsca noclegowe: 25
Centrum miasta: 1,2 km
Szlaki: 10 m
Wyciągi narciarskie: 1 km
Skocznia im. A. Małysza: 7 km
Basen: 1 km

PENSJONAT/WILLA
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TV

Stareczka

ul. Świerkowa 15,
tel. 33 855 30 36, 502 731 855,
stareczka@stareczka.pl
www.stareczka.pl

Pokoje: 6
Miejsca noclegowe: 18
Centrum miasta: 1,5 km
Szlaki: 300 m
Wyciągi narciarskie: 800 m
Skocznia im. A. Małysza: 12 km
Basen: 1 km

PENSJONAT/WILLA

P
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Słoneczny Gród

ul. Kopydło 58,
tel. 508 214 913,
slonecznygrod@poczta.onet.pl
www.slonecznygrod.pl

Pokoje: 18
Miejsca noclegowe: 45
Centrum miasta: 2,5 km
Szlaki: 200 m
Wyciągi narciarskie: 400 m
Skocznia im. A. Małysza: 7 km
Basen: 2,5 km

PENSJONAT/WILLA

TV
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U Fojta

ul. Brańców 2,
tel. 33 855 21 71, 606 667 155,
kontakt.ufojta@onet.pl
www.ufojta.pl

Pokoje: 20
Miejsca noclegowe: 51
Centrum miasta: 5 km
Szlaki: 100 m
Wyciągi narciarskie: 600 m
Skocznia im. A. Małysza: 10 km
Basen: własny

PENSJONAT/WILLA

P@

TV

Willa Księżówka

ul. Górnośląska 1,
tel. 501 322 179, 
ebyrtek@bccross.pl
www.ksiezowka.pl

Pokoje: 13
Miejsca noclegowe: 32
Centrum miasta: 100 m
Szlaki: 100 m
Wyciągi narciarskie: 500 m
Skocznia im. A. Małysza: 6 km
Basen: 250 m

PENSJONAT/WILLA

P@
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Willa 74

ul. 1 Maja 74,
tel. 509 470 283, 516 168 064 
biuro@willa74.pl
www.willa74.pl

Pokoje: 11
Miejsca noclegowe: 24
Centrum miasta: 1 km
Szlaki: 100 m
Wyciągi narciarskie: 700 m
Skocznia im. A. Małysza: 6,5 km
Basen: 100 m

PENSJONAT/WILLA

P
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TV



informacja@wisla.pl
wisla@slaskie.travel

Pl. B. Hoffa 3, Wisła 
Informacja Turystyczna
Centrum Przesiadkowe
ul. 1 Maja 69, Wisła+48 791 400 485

+48 33 855 34 56

Centrum Informacji Turystycznej 

+48 791 400 625

Wypożyczalnię rowerów

Przechowalnię bagażu

Toalety miejskie

Apartament miejski

Centrum Edukacji Ekologicznej

Sklepy z pamiątkami

Dwa punkty Informacji Turystycznej

CEE

Habsburską osadę gospodarczą
„U początków Wisły”  www.hog.wisla.pl

www.cee.wisla.pl

www.apartamentmiejski.pl

WC

WISŁA OTWARTA TURYSTYCZNIE

PRZEDSIĘBIORSTWO SPOŁECZNE
SPÓŁDZIELNIA SOCJALNA

www.noclegi.wisla.pl  |  wisla-otwarta-turystycznie.pl

tworzy przestrzeń, w której turyści czują się jak w domu, a lokalna 
gościnność staje się wizytówką miasta. Prowadzimy dla Was:



Willa Vanilla

ul. Kopydło 23,
tel. 502 625 876,
biuro@vanilla-wisla.pl
www.vanilla-wisla.pl

Pokoje: 9
Miejsca noclegowe: 21
Centrum miasta: 2 km
Szlaki: 200 m
Wyciągi narciarskie: 500 m
Skocznia im. A. Małysza: 6 km
Basen: 2 km

PENSJONAT/WILLA

P@

TV

Willa Wisełka

ul. Czarna Wisełka 1,
tel. 33 855 37 88, 501 521 323,
pensjonat.wiselka@gmail.com
www.wiselka.ccm.pl

Pokoje: 14
Miejsca noclegowe: 40
Centrum miasta: 7 km
Szlaki: 10 m
Wyciągi narciarskie: 4 km
Skocznia im. A. Małysza: 3,5 km
Basen: 4 km

PENSJONAT/WILLA

P

@

TV

Zielone Wzgórze

ul. Sosnowa 12,
tel. 663 370 930, 660 866 174,
info@zielonewisla.pl
www.zielonewisla.pl

Pokoje: 3
Miejsca noclegowe: 13
Centrum miasta: 1,5 km
Szlaki: 750 m
Wyciągi narciarskie: 800 m
Skocznia im. A. Małysza: 5,5 km
Basen: 1,5 m

PENSJONAT/WILLA

P

@

Willa Maria i Natasza

ul. Wyzwolenia 46,
tel. 602 116 290,
kontakt@mariainatasza.pl
www.mariainatasza.pl

Pokoje: 11
Miejsca noclegowe: 30
Centrum miasta: 2 km
Szlaki: 50 m
Wyciągi narciarskie: 300 m
Skocznia im. A. Małysza: 3 km
Basen: 1,5 km

PENSJONAT/WILLA

TV

P

@

TV

SPA

Willa Victoria

ul. Spokojna 8c,
tel. 609 805 801,
piotrszulik73@gmail.com
www.willavictoria.wisla.pl

Pokoje: 9
Miejsca noclegowe: 32
Centrum miasta: 3,5 km
Szlaki: 300 m
Wyciągi narciarskie: 200 m
Skocznia im. A. Małysza: 7 km
Basen: 4 km

PENSJONAT/WILLA

P@

TV

Ziołowy Dworek

ul. Głębce 14a,
tel. 691 974 528, 
info@ziolowy-dworek.pl
www.ziolowy-dworek.pl

Pokoje: 1+2x2
Miejsca noclegowe: 13
Centrum miasta: 4 km
Szlaki: 150 m
Wyciągi narciarskie: 150 m
Skocznia im. A. Małysza: 7 km
Basen: 4,5 km

PENSJONAT/WILLA

P@

TV

Ziołow
y D

w
orek jest otw

arty sezonow
o:

20.6. - 31.8. oraz 1. 12. - 28.2



Chata Olimpijczyka Jasia i Helenki

Al. Ks. J. Bursche 33,
tel. 33 855 17 77,
biuro@olimpijczyk.wisla.pl
www.olimpijczyk.wisla.pl

Niepowtarzalna atmosfera góralskiej chaty 
otoczy Państwa, gdy tylko przekroczycie 
jej próg. Przestronne wnętrza, bogactwo 
smaku, przemiła obsługa zadowolą nawet 
najwybredniejsze gusta. Chata Olimpijczyka 
serwuje przede wszystkim tradycyjne 
wiślańskie rarytasy, ale także potrawy kuchni 
polskiej. W każdy piątek można posłuchać 
góralskiej muzyki na żywo.

GASTRONOMIA

Fotostudio Brodacki

Ustroń, ul. A. Brody 8,
tel. 668 110 738, 
studio@fotobrodacki.pl
www.fotobrodacki.pl

Profesjonalny serwis fotograficzny. Duże 
doświadczenie, niepowtarzalne pomysły  
i pełne zaangażowanie oraz dobra znajomość 
zasad fotografii i wyczucie dobrego smaku jest 
gwarancją wysokiej jakości usług.

FOTOGRAFIA

Pijalnia Czekolady i Kawy Mount Blanc

ul. 1 Maja 66c,
tel. 504 258 332,
wisla@mountblanc.pl
www.mountblanc.pl

W Pijalni Kawy i Czekolady Mount Blanc od 
progu wita zapach belgijskiej czekolady, 
podawanej w kilkudziesięciu wariantach 
smakowych. Zapraszamy również na 
wspaniałe kawy w wydaniu klasycznym oraz  
z dodatkami w różnych smakach, które zawsze 
podajemy z belgijską pralinką w zestawie. Nie 
zapominajmy również o deserach lodowych  
i wspaniałych ciastach i tortach.

KAWIARNIA

Ranczo Cieńków

ul. Cieńków 14,
tel. 601 511 027,
wistur@wp.pl
www.ranczo-cienkow.pl

Czarująco położona karczma z niesamowitą 
beskidzką panoramą! 150 m od górnej stacji 
wyciągu krzesełkowego. Domowa kuchnia, 
góralskie jadło, przejażdżki konne, piękne 
widoki, imprezy okolicznościowe, spotkania 
integracyjne.

GASTRONOMIA

Olimpia

ul. Kopydło 111,
tel. 33 855 32 72, 669 665 664
kontakt@restauracja-olimpia.pl
kpalion@tlen.pl

Pokoje: 5
Miejsca noclegowe: 10
Centrum miasta: 3,5 km
Szlaki: 200 m
Wyciągi narciarskie: 1 km
Skocznia im. A. Małysza: 8 km
Basen: 5 km

GASTRONOMIA/NOCLEG

P

@

TV

Zagroda Lepiarzówka

ul. Soszowska 12,
tel. 517 021 575,
biuro@zagroda-lepiarzowka.pl
www.zagroda-lepiarzowka.pl

Pokoje: 14
Miejsca noclegowe: 35
Centrum miasta: 5 km
Szlaki: na czerwonym szlaku
Wyciągi narciarskie: 0 m
Skocznia im. A. Małysza: 7 km
Basen: własny

GASTRONOMIA/NOCLEG

P

@

TV

SPA



Cieńków

ul. Malinka 8,
tel. 801 006 001,
cienkow@nat.pl
www.cienkownarty.pl

Cieńków oferuje 5 km naśnieżanych tras, 
z których część jest oświetlona (trasa  
nr 1 oraz pół trasy nr 4). Dodatkowo oferuje 
kolej linową, kilka wyciągów talerzykowych, 
przenośnik taśmowy, karuzelę Rotondo. 
Na miejscu znajdują się wypożyczalnie  
i serwis sprzętu, szkoły narciarskie, punkty 
gastronomiczne oraz parkingi. Organizujemy 
imprezy i animacje dla dzieci.

WYCIĄGI

Xtraining

ul. Sztwiertni 1,
tel. 662 681 680, 664 454 949,
biuro@swiatprzygody.pl
www.swiatprzygody.pl

Xtraining Świat Przygody zajmuje się 
kompleksową organizacją wydarzeń dla firm. 
Jesteśmy profesjonalnym organizatorem 
imprez integracyjnych, pikników, szkoleń oraz 
konferencji. Posiadamy mnóstwo sprzętu oraz 
piętnastoletnie doświadczenie w branży MICE. 
Zapewniamy usługi na najwyższym poziomie.

SPORT/INTEGRACJA

B.C. Cross

tel. 502 686 260,
biuro@bccross.pl
www.bccross.pl

Organizacja imprez integracyjnych oraz 
eventów dla firm. Team building, off-
road, wspinaczka, wycieczki po górach. 
Wypożyczalnia rowerów, samochodów 
terenowych oraz quadów. Wypożyczalnia 
sprzętu narciarskiego i snowboardowego. 
Szkoła narciarska oraz Przedszkole narciarskie 
“Rudolf”. Teren rekreacyjno sportowy: Poligon 
“Pasieki” . Korty tenisowe w centrum Wisły.

SPORT

Zamek Zagadek

ul. Lipowa 4a,
tel. 798 101 128,
zamekzagadek@gmail.com
www.zamekzagadek.pl

Bezpieczne escape roomy gwarantujące 
fascynującą przygodę, uczące współpracy, 
nieszablonowego myślenia, radzenia 
sobie w nietypowych sytuacjach. Atrakcja 
dostosowana dla dzieci, młodzieży, dorosłych 
i seniorów. W Zamku Zagadek znajdują się 
tematyczne pokoje: „Mikołajowa Misja”, 
„Magiczny Sklep z Różdżkami”, „Tajemniczy 
Barber”.

ROZRYWKA

Park Wodny Baseny Wisła

ul. Olimpijska 1a,
tel. 798 919 422,
biuro@parkwodnybasenywisla.pl
www.parkwodnybasenywisla.pl

Zapraszamy wszystkich amatorów aktywnego 
wypoczynku do kąpieli w dwóch basenach, 
płytkim i sportowym, wspólnej zabawy na 
boisku do siatkówki plażowej i uczestnictwa w 
zajęciach sportowych dla chętnych w każdym 
wieku, prowadzonych przez profesjonalnych 
animatorów. Solidną dawkę adrenaliny 
zapewni pierwsza w Polsce zjeżdżalnia wodna 
o nowoczesnej konstrukcji, typu wahadło.

ROZRYWKA

Skizy

SN Cieńków, ul. Malinka 8,
tel. 504 285 599,
biuro@skizy.pl
www.skizy.pl

Licencjonowana szkoła narciarska stanowi 
grupę zapalonych narciarzy i snowboardzistów, 
którzy tworzą zgrany zespół profesjonalnie 
przygotowanych i doświadczonych 
instruktorów PZN i SITN. W ofercie: szkoła 
narciarska i snowboardowa, przedszkole 
narciarskie, wypożyczalnia sprzętu, imprezy 
sportowe.

SPORT



Skolnity Wisła Ski & Bike Park

Wisła Centrum, ul. Kolejowa,
tel. 731 323 711,
info@skolnity.pl
www.skolnity.pl

Stacja narciarska Skolnity położona jest 
w samym centrum Wisły. Czteroosobowa 
kolej linowa jest czynna cały rok. Zimą 
można korzystać z dwóch oświetlonych tras 
narciarskich, a latem z trzech tras rowerowych 
w Bike Parku. Na szczycie znajduje się karczma, 
zagroda z alpakami, plac zabaw oraz taras  
z zapierającymi dech w piersi widokami.

WYCIĄGI

Rapido bus & coach

ul. Cieślarów 22c,
tel. 504 200 618,
info@rapido.com.pl
www.rapido.com.pl

Wynajem luksusowych autokarów, mini-
autokarów, busów i limuzyn dla firm  
i klientów indywidualnych. Nowoczesna 
flota eleganckich i komfortowych pojazdów  
o następującej liczbie miejsc: 3, 5, 8, 16, 20, 49, 
52, 65, 69.

TRANSPORT

Siglany

ul. Siglanów,
tel. 785 046 071,
siglanywyciag@gmail.com
www.siglany.wisla.pl

Oferujemy świetnie przygotowane, szerokie 
trasy zjazdowe, wypożyczalnie sprzętu 
narciarskiego, doświadczony serwis, 
profesjonalną szkołę narciarską oraz bezpłatny 
parking. Duży i mały wyciąg położone blisko 
siebie gwarantują wspaniałą zabawę całej 
rodzinie. Wszystkich narciarzy zapraszamy do 
Drewnianej Karczmy.

WYCIĄGI

Pasieki

ul. Brzegowa 10,
tel. 609 514 813,
kedziorbarbara@gmail.com
www.pasieki.wisla.pl

Do Państwa dyspozycji oddajemy dwa wyciągi 
narciarskie oraz dobrze przygotowane, 
oświetlone trasy. Ponadto na miejscu znajduje 
się szkoła narciarska, wypożyczalnia sprzętu, 
snow tubing, bar i parking. Serdecznie 
zapraszamy.

WYCIĄGI

Wisła z Bliska

tel. 601 090 428
ekobusikwisla@gmail.com
facebook/Wisła z bliska

Przejazdy pojazdami turystycznymi typu 
Melex – 26 miejsc (dwa pojazdy po 13 miejsc). 
Komfortowe, otwarte pojazdy idealne do 
zwiedzania najpiękniejszych zakątków Wisły.
Elektryczny pojazd wolnobieżny zabierze Cię  
w niezwykłą podróż pełną widoków. 
Zapraszamy na wyjątkową przygodę po Wiśle! 
Przejażdżki dostępne codziennie - idealne dla 
rodzin, grup i turystów indywidualnych.

TRANSPORT

Nowa Osada

ul. Na Stoku 24,
tel. 33 855 92 85, 607 983 768, 
kontakt@nowaosada.pl
www.nowaosada.pl

Nowa Osada to popularny ośrodek „dla 
każdego” z różnorodnymi trasami i pełną 
infrastrukturą od kolei krzesełkowej przez 
mniejsze wyciągi i taśmę dla początkujących 
oraz karuzelę pontonową dla dzieci. Na 
stacji działa kilka wypożyczalni, szkół 
narciarskich i gastronomii. Ośrodek dysponuje 
trzema dużymi, bezpłatnymi parkingami 
zlokalizowanymi blisko dolnej stacji.

WYCIĄGI



33 855 24 70,  609 752 751

801 006 001, 33 855 36 32

33 855 92 85,  607 983 768

33 855 28 32,  33 474 23 95

33 856 42 80,  33 856 41 00

33 855 32 04,  33 855 32 52

504 102 979

506 056 564

609 514 813

502 686 516

785 046 071

731 323 711

731 690 395

www.karina.wisla.pl

www.cienkownarty.pl

www.klepki.wisla.pl

  polanaextreme

www.nowaosada.pl

www.pasieki.wisla.pl

www.siglany.wisla.pl

www.skolnity.pl

www.wislaskiarena.pl
www.soszow.pl

www.stokstacjanarciarska.pl 

www.stozekwisla.pl

www.cienkowski.pl

Rodzaj

Centrum

Malinka

Malinka

Malinka

Nowa Osada 

Kopydło

Malinka

Kopydło

Centrum

Jawornik

Jawornik

Łabajów

Malinka

Bukowa

Cieńków

Klepki

Na Polanie Extreme/Maja 

Nowa Osada

Pasieki

Sarajewo

Siglany

Skolnity Ski & Bike Park

Stok

Stożek

Wisełka Tyci Tyci 

Nazwa wyciągu

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

10

11

12

przenośnik taśmowy wyciąg zaczepowywyciąg orczykowy wyciąg talerzykowykolej krzesełkowa sanki

Soszów Ski
& Bike Arena

3

STACJE NARCIARSKIE W WIŚLE



• ponad 30 wyciągów i urządzeń, w tym 8 kolei krzesełkowych

• ok. 30km tras narciarskich o różnym stopniu trudności

• nielimitowane zmiany ośrodka w czasie obowiązywania karnetu
wispass wispass.pl

www.wispass.pl



Kontakt: 
Wiślańska Organizacja Turystyczna

Plac Bogumiła Hoffa 3, 43-460 Wisła
biuro.wot@wisla.pl, tel. 33 855 34 56

WISŁA, 2025Projekt i druk
MARROB Studio

[ZERA GROUP sp. z o.o.]

ISBN 978-83-66871-44-1


